
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 
 
 
 

BWA BRASIL TECNOLOGIA DIGITAL LTDA. 
- Em Recuperação Judicial 

 
 
 
 
 
 

BWA BRASIL 
 
 
 
 
 

Processo de Recuperação Judicial nº 1057018-55.2020.8.26.0100, em trâmite 
perante a 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais da Comarca de São 

Paulo, no Estado de São Paulo. 
 
 
 
 
 
 

Setembro – 2020 

fls. 5435



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a superação da situação de 

crise econômico financeira do devedor, a fim de permitir a manutenção da 

fonte produtora, do emprego dos trabalhadores e dos interesses dos 

credores, promovendo, assim, a preservação da empresa, sua função social 

e o estímulo à atividade econômica”. 

Art. 47, da Lei n.º 11.101/2005 

fls. 5436



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

ÍNDICE 
1. GLOSSÁRIO ............................................................................................................................................... 4 

2. INTRODUÇÃO ............................................................................................................................................ 7 
2.1 SUMÁRIO EXECUTIVO........................................................................................................................ 7 
2.2 SOBRE A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................................................................................ 7 
2.3 SOBRE A BWA BRASIL ....................................................................................................................... 7 

2.3.1 APRESENTAÇÃO E BREVE HISTÓRICO ................................................................... 7 
2.3.2 CENTENAS DE CLIENTES BENEFICIADOS .............................................................. 9 
2.3.3 MERCADO DE ATUAÇÃO GLOBAL .......................................................................... 10 
2.3.4 PANORAMA DO MERCADO DE CRIPTOMOEDAS NO BRASIL .............................. 14 
2.3.5 DESAFIOS DA REGULAMENTAÇÃO DE CRIPTOATIVOS NO BRASIL ................... 15 

2.4 CAUSAS DO DESEQUILÍBRIO FINANCEIRO E PEDIDO DE RJ ..................................................... 18 

3. PLANO DE RECUPERAÇÃO .................................................................................................................. 20 
3.1 OBJETIVOS ........................................................................................................................................ 20 
3.2 OS MEIOS DE RECUPERAÇÃO ADOTADOS .................................................................................. 20 

3.2.1. REORGANIZAÇÃO OPERACIONAL ......................................................................... 22 
3.2.2. BUSCA DE INVESTIDORES - ALIENAÇÃO DE COTAS ........................................... 23 
3.2.3. RETOMADA DA CREDIBILIDADE ............................................................................. 23 

3.3 PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIAS COMERCIAIS ......................................................................... 23 
3.4 OUTROS MEIOS DE RECUPERAÇÃO ............................................................................................. 24 
3.5 ALIENAÇÃO DE ATIVOS E DE UNIDADES PRODUTIVAS ISOLADAS........................................... 24 
3.6 VIABILIDADE ECONÔMICO-FINANCEIRA ....................................................................................... 25 

3.6.1. PREMISSAS ADOTADAS NAS PROJEÇÕES FUTURAS ......................................... 25 
3.6.2. PROJEÇÕES DE GERAÇÃO DE CAIXA ................................................................... 26 

3.7 CLASSIFICAÇÃO DOS CREDORES ................................................................................................. 28 
3.8 PROPOSTA DE PAGAMENTO AOS CREDORES ............................................................................ 28 

3.8.1 PAGAMENTO AOS CREDORES CLASSE I - TRABALHISTAS ................................ 28 
3.8.2 PAGAMENTO AOS CREDORES CLASSE II - GARANTIA REAL .............................. 29 
3.8.3 PAGAMENTO AOS CREDORES CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS ......................... 30 
3.8.4 PAGAMENTO AOS CREDORES CLASSE IV - EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
OU MICROEMPRESAS ........................................................................................................... 75 
3.8.5 PAGAMENTO  DE  CREDORES FINANCIADORES E CREDORES PARCEIROS .. 77 
3.8.6 OBTENÇÃO DE RECURSOS PARA PAGAMENTO DOS CREDORES SUJEITOS AO 
PLANO 77 

4. DISPOSIÇÕES FINAIS............................................................................................................................. 78 
4.1.1. EFEITOS DA APROVAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ........................................ 79 
4.1.2. AÇÕES JUDICIAIS ............................................................................................................................. 79 
4.1.3. MODIFICAÇÕES NO PRJ .................................................................................................................. 80 
4.1.4. NOVAÇÃO DOS CRÉDITOS .............................................................................................................. 80 
4.1.5. COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS ...................................................................................................... 80 
4.1.6. BAIXA DE PROTESTOS E DOS ORGÃOS DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO .................................... 80 
4.1.7. DESCUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .................................................. 81 
4.1.8. ENCERRAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL ......................................................................... 81 
4.1.9. COMUNICAÇÃO ................................................................................................................................. 81 
4.1.10. CRÉDITOS – MODIFICAÇÃO, IMPUGNAÇÃO E DIVERGÊNCIA .................................................... 81 
4.1.11. CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE CRÉDITOS ................................................................................ 82 
4.1.12. GARANTIAS PESSOAIS .................................................................................................................... 82 
4.1.13. FALÊNCIA E EXECUÇÃO ESPECÍFICA ........................................................................................... 82 
4.1.14. QUITAÇÃO ......................................................................................................................................... 82 
4.1.15. ELEIÇÃO DE FORO ........................................................................................................................... 83 

 

fls. 5437



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1. GLOSSÁRIO 
 

Com objetivo de equiparar o entendimento de todos os envolvidos, os termos e expressões 

abaixo listados, sempre que utilizados neste Plano de Recuperação Judicial, terão os significados 

que lhe são atribuídos neste Capítulo. As definições serão aplicáveis no singular e no plural, no 

masculino ou no feminino, sem alteração de significado. 

 
 BWA BRASIL ou Recuperanda: Sociedade autora da ação de recuperação judicial no 

nº.1057018-55.2020.8.26.0100, da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais da 
Comarca de São Paulo, Estado de São Paulo, e que apresenta o Plano de Recuperação, 

leia-se BWA BRASIL TECNOLOGIA LTDA. 

 Lei de Recuperação e Falências (LRF): Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro de 2005, que 
regula os processos de falência e de recuperação judicial e extrajudicial no Brasil, e suas 
alterações subsequentes. 

 Juízo da Recuperação: Juízo da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais da 
Comarca de São Paulo, no Estado de São Paulo, ou qualquer outro juízo que seja 
declarado competente para o processamento e o julgamento da Recuperação Judicial. 

 Administrador Judicial: LASPRO CONSULTORES inscrita no CNPJ sob o nº 
22.223.371/0001-75, com endereço à Rua Major Quedinho, nº 111, 18º andar, Centro, São 

Paulo/SP, CEP: 01050-030, representada por Oreste Nestor de Souza Laspro (OAB/SP 

98.628), nomeada pelo Juízo da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais da 
Comarca de São Paulo, no Estado de São Paulo, ou quem vier a substituí-lo. 

 Comitê Gestor da Crise (CGC): Comitê formado para a realização do diagnóstico da crise, 
tomador de decisões, que identifica, planeja e implementa medidas estratégicas 
pertinentes. 

 Plano de Recuperação Judicial (PRJ ou Plano): Plano apresentado na forma e nos 
termos do art. 53 da LRF, no qual são expostos os meios de recuperação a serem adotados 

e as condições de pagamento dos clientes. 

 Assembleia Geral de Credores (AGC): Assembleia formada nos termos e para as 

finalidades especificadas no art. 35 e seguintes da Lei 11.101/05, composta pelos credores 
relacionados no art. 41 da LRF (titulares de créditos derivados da legislação do trabalho ou 

decorrentes de acidentes de trabalho; titulares de créditos com garantia real; titulares de 
créditos quirografários, com privilégio especial, com privilégio geral ou subordinados). 

 Classe I - Credores Trabalhistas: Classe representante dos credores titulares de créditos 
definidos no art. 41, I, da LRF. 

 Classe II - Credores Garantia Real: Classe representante dos credores titulares de 
créditos definidos no art. 41, II, da LRF. 

fls. 5438



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 Classe III - Credores Quirografários: Classe representante dos credores titulares de 
créditos definidos no art. 41, III, da LRF. 

 Classe IV - Credores Empresas de Pequeno Porte ou Microempresas: Classe 
representante dos credores titulares de créditos definidos no art. 41, IV, da LRF. 

 Deferimento do processamento: Decisão proferida pelo Juízo da 2ª Vara de Falências e 
Recuperações Judiciais da Comarca de São Paulo, no Estado de São Paulo, na data de 8 
de julho de 2020, deferindo o processamento da recuperação judicial, nos termos do art. 

52 da Lei 11.101/05. 

 Quadro Geral de Credores (QGC): Quadro ou relação de credores consolidado e 
homologado na forma do art. 18 da Lei 11.101/05. 

 Homologação Judicial do Plano: A decisão judicial, proferida pelo Juízo da Recuperação 
ou pelo Tribunal de Justiça ou outro que seja competente, que concede a recuperação 
judicial ao BWA BRASIL, nos termos do art. 58, caput, ou do art. 58, §1º, da LFR. 

 Taxa Referencial (TR): Lei nº 8.177/91, de 01.03.1991 e suas alterações posteriores; A 

TR foi criada no Plano Collor II para ser o principal índice brasileiro, uma taxa básica 
referencial dos juros a serem praticados no mês vigente e que não refletissem a inflação 

do mês anterior. Apesar de definida pelo governo federal como indexadora dos contratos 
com prazo superior a 90 (noventa) dias, a TR também corrige os saldos mensais da 

caderneta de poupança. 

 Unidade Produtiva Isolada (UPI): Filial ou unidade produtiva isolada, assim caracterizada 
nos termos do art. 60 da LRF. 

 Blockchain: É um livro-razão compartilhado e imutável para a gravação de transações e 
rastreamento de ativos, sendo uma tecnologia que dá suporte ao Bitcoin, e demais 
criptomoedas, e registra todas as entradas da contabilidade financeira. 

 Peer to Peer (P2P): É a operação utilizada quando os usuários não usam uma Exchange 

para intermediar a compra e venda de criptomoedas. Combinado à ideia de 
descentralização da blockchain, esta forma de pagamento simplesmente permite que uma 

pessoa transfira Bitcoins (ou outra moeda digital) diretamente para outra e receba seu 

pagamento. 

 Arbitragem: É o processo de compra do criptoativo que apresente uma cotação mais baixa 
para vender por um preço superior. A diferença dessa operação fica para o investidor. 

 Exchange: É uma espécie de casa de câmbio que serve tanto para fazer a compra e venda 

de Bitcoins. São plataformas eletrônicas que facilitam a compra, venda e troca de 
criptoativos e tokens. Tais exchanges apenas conectam compradores e vendedores, 

assegurando que cada um receba o que foi negociado, de forma prática e segura. 

 Criptoativos: São ativos digitais, protegidos por criptografia, presentes exclusivamente em 
registros virtuais, cujas operações são executadas e armazenadas na nuvem. As 

fls. 5439



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

criptomoedas foram criadas para permitir transferências ou pagamentos eletrônicos sem a 

necessidade de intermediação bancária. 

 BWACOIN / ALPENCOIN: Criptoativo desenvolvido pela BWA BRASIL no protocolo ERC-
20, o qual é transacionado na Blockchain da rede Ethereum. 

 Data warehouses: Armazém de dados, ou ainda depósito de dados, é utilizado para 

armazenar informações relativas às atividades de uma organização em bancos de dados, 
de forma consolidada. O desenho da base de dados favorece os relatórios, a análise de 

grandes volumes de dados e a obtenção de informações estratégicas que podem facilitar 
a tomada de decisão. 

 Croudsourcing: É o processo de obtenção de serviços, ideias ou conteúdo mediante a 

solicitação de contribuições de um grande grupo de  pessoas  e,  especialmente,  de  uma 

comunidade online, em vez de usar fornecedores tradicionais ou uma equipe de 
empregados. 

 Cripto wallet: É uma carteira digital de criptomoeda que permite armazenar criptomoedas 

e realizar transferências utilizando o computador ou celular. Normalmente é um software 
ou um hardware que permite um usuário guardar seu montante em criptomoeda, podendo 
também ter outras formas como as paper wallets. 

 Hackeado: Hacker é uma palavra em inglês do âmbito da informática que indica uma 

pessoa  que  possui  interesse  e  um   bom   conhecimento   nessa   área,   sendo   capaz 
de fazer hack (uma modificação) em algum sistema informático, normalmente alterando ou 

roubando informações. 

 Bot: Bot, diminutivo de robot, também conhecido como Internet bot ou web robot, é uma 
aplicação de software concebido para simular ações humanas repetidas vezes de maneira 
padrão, da mesma forma como faria um robô. 

 Chaves API: Interface de Programação de Aplicações, cuja sigla API provém do Inglês 
Application Programming Interface, é um conjunto de rotinas e padrões estabelecidos por 

um software para a utilização das suas funcionalidades por aplicativos que não pretendem 
envolver-se em detalhes da implementação do software, mas apenas usar seus serviços. 

De modo geral, a API é composta por uma série de funções acessíveis somente por 

programação, e que permitem utilizar características do software menos evidentes ao 
utilizador tradicional. 

 ERP: É uma sigla em inglês para Enterprise Resource Planning, que significa um sistema 
de gestão empresarial. Entende-se que o software ERP é um sistema de informática que 
auxilia, organiza e estrutura as operações diárias de uma empresa com informações e 

dados relevantes. 

 Back-end: O desenvolvedor back-end trabalha na parte de “trás” da aplicação da 
plataforma de tecnologia. Ele é o responsável pela implementação da regra de negócio e 
não foca tanto na parte visual do sistema. 

fls. 5440



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 Front-end: O desenvolvedor front-end é responsável por “dar vida” à interface da 
plataforma de tecnologia. Trabalha com a parte da aplicação que interage diretamente com 
o usuário. 

 

2. INTRODUÇÃO 
 

2.1 SUMÁRIO EXECUTIVO 
 
 

O objetivo do presente documento de Recuperação Judicial é apresentar a história da BWA 

BRASIL, sua trajetória, as decisões corporativas que foram tomadas no passado, o presente 

momento da empresa, do mercado e do país, assim como a visão e estratégias para o futuro. 

 
2.2 SOBRE A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 
 

O objetivo principal da Recuperação Judicial é – privilegiando o cumprimento de sua função 

social – viabilizar a superação da crise econômico-financeira da BWA BRASIL. Pretende-se, nas 

formas da lei, conciliar a manutenção e continuidade das atividades empresariais com a entrega 

de coisa certa do que foi contratado pelos seus clientes. 

Este Plano de Recuperação Judicial representa, na visão da BWA BRASIL, uma alternativa 

viável para honrar os contratos dos clientes, bem como o pagamento sustentável e ordenado de 

suas obrigações com todos credores – possuidores de títulos extrajudiciais e judiciais, após as 

dificuldades narradas, permitindo a manutenção da fonte produtora, dos empregos, dos interesses 

dos clientes e promovendo sua preservação, a preservação de sua função social e o estímulo à 

atividade econômica, uma vez que a empresa é relevante para a região onde está estabelecida, e 

fica em linha com o princípio maior adotado pela LRF. 

Cumpriram-se nesse período, entre o deferimento do processamento da Recuperação 

Judicial, e a apresentação do Plano, todas as exigências lançadas na decisão que deferiu o 

processamento da Recuperação Judicial e as demais presentes na LRF. 

 
2.3 SOBRE A BWA BRASIL 

 
2.3.1 APRESENTAÇÃO E BREVE HISTÓRICO 

 
A empresa BWA BRASIL TECNOLOGIA DIGITAL LTDA. foi fundada no ano de 2017, e 

passou a oferecer aos seus clientes serviços de trade com criptomoedas, garantidos por alta 

tecnologia, de modo a proporcionar segurança e transparência às operações realizadas. 

 

Na fase inicial, as atividades da BWA BRASIL se concentravam no processo de arbitragem, 

buscando operar na diferença de preços entre as exchanges nacionais e internacionais. 

fls. 5441



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

No início das atividades, o cliente adquiria criptomoedas em qualquer exchange e realizava 

a sua transferência para a carteira da BWA Brasil que, por sua vez, realizava as operações 
financeiras de compra, venda, troca, transferência entre as exchanges em que elas possuíam 

cadastro, com o objetivo de obter lucro, decorrente da oscilação de preço do ativo financeiro, em 

um determinado período de tempo. 

 
Caso, eventualmente, o cliente não tivesse acesso a uma exchange ou não soubesse 

adquirir as criptomoedas, a BWA Brasil intermediava a abertura da conta junto à exchange, 

realizando, posteriormente, a compra do cripto ativo. 

 

Após realizar a operação em criptomoedas na plataforma da BWA Brasil, o cliente adquiria 

a quantidade equivalente de BWACOIN ou ALPENCOIN, que se trata de um criptoativo 
desenvolvido pela BWA BRASIL no protocolo ERC-20, o qual é transacionado na Blockchain, ou 

seja de forma pública. 

 

Nesse processo, o cliente fazia jus a um acréscimo patrimonial mensal, proveniente dessas 

intermediações de compra e venda de criptoativos, cujo percentual era indicado em sua 

plataforma. As operações de compra, venda e transferência das criptomoedas eram realizadas 

manualmente, através de uma ferramenta desenvolvida pela BWA BRASIL que fornecia, 

instantaneamente, a diferença de preços e os passos a serem executados para obtenção de mais 

criptomoedas, podendo ser resgatado no mercado. 

 

Considerando o crescimento do mercado de criptomoedas, visando expandir suas 

atividades e proporcionar meios mais céleres e lucrativos, em 2018, a BWA BRASIL passou a 

atuar no mercado brasileiro de P2P (“Peer-to-Peer” ou “Ponto a Ponto”), realizando a troca de 

criptomoedas por reais, diretamente com outros clientes ou empresas, dispensando-se a 
necessidade de intermediação das exchanges. 

 

Essa forma de operação financeira, através de P2P, era realizada por meio de parceiros 

ou bancos (Plural e Máxima), por intermédio dos quais eram efetivadas as operações de câmbio, 
com o envio dos recursos para contas da exchange Kraken, nos Estados Unidos. 

 

Portanto, a atividade principal, no ano de 2018, concentrava-se, substancialmente, na 

arbitragem, na compra de criptomoedas, por meio da exchange Kraken no exterior, por um preço 

inferior e, posteriormente, vendida no Brasil por um montante superior. Dessa forma, apuravam- 

se as diferenças de preços entre a compra e a venda e, por consequência, os ganhos advindos 

dessa operação. 

 

fls. 5442



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Todas essas operações eram devidamente regularizadas e declaradas junto ao Banco 

Central e à Receita Federal, uma vez que, cada operação realizada, demandava a assinatura de 

um contrato de câmbio e, após o recebimento e venda das criptomoedas, eram semanalmente 

geradas e pagas guias e DARFS. 

 

Em virtude do aumento da concorrência nesse segmento, em 2019, o mercado de P2P 

teve suas margens de lucro significativamente reduzidas, e por esse motivo, no início desse 

mesmo ano, a empresa BWA BRASIL voltou a direcionar suas operações na diferença de preços 

e trade com criptomoedas, em diversas exchanges do mercado. 

 

Ao longo de 2019, a maior parte das operações da BWA BRASIL se concentravam dentro 

de exchanges do Grupo Bitcoin Banco (GBB), haja vista que a velocidade de realização das 

operações e os preços praticados nessas plataformas (Tem BTC e NegocieCoins) eram mais 

atrativos e geravam maiores lucros no mercado. 

 

Importante mencionar que, para a execução da operação de arbitragem, é necessário 

adquirir criptomoeda em uma exchange, realizar a transferência via Blockchain e liquidar o ativo 

em uma segunda exchange. No caso da TemBTC e NegocieCoins, as transferências se 

realizavam em menos de um minuto e, em, 90% dos casos, seus preços eram os maiores do 

mercado para liquidação de criptomoedas, o que potencializava os lucros das operações. 

 

 

Após problemas operacionais com o Grupo Bitcoin Banco, seu parceiro comercial, a BWA 

BRASIL vem trabalhando arduamente para reverter a situação e reestruturar sua operação. 

 
 
 
 

2.3.2 CENTENAS DE CLIENTES BENEFICIADOS 
 
 
 

Apesar de muita especulação de mercado, é possível afirmar que a BWA BRASIL não é e 

jamais foi uma “pirâmide financeira”, pois desde o início a operação nunca precisou de indicação 

para crescer e nem a rentabilidade do investimento está atrelada a isso. A BWA BRASIL pode 

provar que a plataforma que foi customizada de forma exclusiva, funciona e é possível obter lucros 

através de suas operações. 

 

 

 

fls. 5443



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Por conta do sucesso da empresa e com centenas de clientes beneficiados na liquidação 

de seus ativos (deixamos em sigilo a lista de clientes, porém a BWA BRASIL tem detalhes das 

datas e valores dos depósitos e resgates, além do cadastro completo dos clientes), sendo portanto, 

destacar que a principal causa, que gerou a presente dificuldade financeira se deu através de 

intervenção de terceiros, pela movimentação espúria da concorrência no sentido de denegrir a 

imagem da empresa que sempre honrou com todos os seus compromissos assumidos, motivando 

a diminuição e descrédito com seus atuais clientes, posto que os tokens pertencentes a cada 

cliente – encontram-se disponíveis para que ele possa resgatar ou investir no mercado público 

blockchain. Vale ressaltar que, além da trama mal urdida perpetrada pela concorrência, parente 

de um dos sócios da empresa foi vítima de sequestro encomendado por um de seus clientes e 

realizado por policiais, cujo processo penal encontra-se sob sigilo em curso na Vara Criminal de 

São Paulo. 
 
 
 

2.3.3 MERCADO DE ATUAÇÃO GLOBAL 
 
 
 

Atualmente, a criptomoedas Bitcoin já se firma como uma das principais tecnologias e tem 

o potencial de causar profundas mudanças na economia mundial. De qualquer forma, já é 

apontado como um fator fundamental na consolidação do processo de digitalização das 

transações financeiras. 

 

A história do Bitcoin começa por volta dos anos de 2007 e 2008. Quase uma ironia, a 

primeira grande moeda virtual do mundo dá os primeiros passos na mesma época da quebra   do 

Lehman Brothers e de uma das maiores crises financeiras da história. O fato é que em 2007 

Satoshi Nakamoto começou a desenvolver o conceito de Bitcoin. Em 2008, o site Bitcoin.org é 

registrado de forma anônima e o projeto é lançado também no Sourceforge.net, plataforma para 

distribuição e desenvolvimento de softwares open-source (código aberto de programação e que 

pode ser adaptado para diferentes fins). 

 

Após o desenvolvimento do conceito e do código até o final de 2008, o Bitcoin surgiu de 

fato em 2009, respondendo a uma crescente demanda do então recém popularizado o e- 

commerce. O ano de 2010, marcou a primeira transação de moedas feita na história do Bitcoin, 

entre Nakamoto e Hal Finney onde o programador húngaro Laszlo Hanyecz, que morava na 

Flórida/EUA, entrou para a história ao protagonizar a primeira compra de um produto com Bitcoin: 

adquiriu duas pizzas que valiam US$ 41 por 10 mil Bitcoins. 

 

 

fls. 5444



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Ainda no ano de 2010, a corretora Mt. Gox foi fundada no Japão e viria a ser a maior 
exchange do mundo, chegando a movimentar 70% de todas as transações em Bitcoins do mundo. 

Seria também o maior desastre na história das criptomoedas até o momento, quando fechou as 

portas em 2014 com um rombo de 850.000 Bitcoins, aproximadamente 450 milhões de dólares na 

época. 

 

Com o passar dos anos, além do Bitcoin, que é a moeda digital mais valorizada de todas, 

começaram a surgir centenas de outras moedas digitais no mundo, como por exemplo o Dash, 

Tether, Litecoin, sendo a Ethereum — a segunda mais valorizada desse grupo. Algumas moedas 

estão surgindo a todo vapor, sendo negociadas por milhares de usuários por alguns centavos, mas 

perfeitamente capazes de aumentar sua cotação de uma hora para outra. 

 

Por meio do Bitcoin, é possível fazer praticamente tudo igual ao que seria feito com o 

pagamento em espécie, só que em ambiente digital. Rápido, prático e simples, Bitcoins cortam o 

custo, a lentidão e os intermediários. Além disso, não há limites de valor ou de localização 

geográfica — toda quantia de Bitcoin pode ser negociada de qualquer lugar do mundo. 

 

Considerada um ativo financeiro, a moeda é passível de ser declarada no Imposto de 

Renda e as  transações  podem  ser  realizadas  com  o  respaldo  de  um  elaborado  sistema  de 

segurança, o Blockchain. 

 

O Bitcoin é uma moeda digital criptografada, por isso ela é chamada também de 

criptomoeda. Já é aceita como pagamento em alguns países, está em um processo vertiginoso de 

valorização desde sua criação. Como podemos verificar nos dois gráficos abaixo: 

 

Fonte : https://br.investing.com * Valores do 1° dia de Julho de cada ano analisado 
 
 
 

fls. 5445



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Devido essa grande valorização muitos países já estão se abrindo para esse novo tipo de 

transação. Na Rússia, por exemplo, tudo indica que nos próximos anos o Bitcoin já esteja 

regulamentado. No Japão, já é possível oferecer Bitcoins como meio oficial de pagamento. Na 

terra do sol nascente, estima-se que, até o fim deste ano, centenas de estabelecimentos 

comerciais já aceitarão a moeda. 

 

Como se percebe, o cenário atual tem se mostrado extremamente promissor para 

investimentos em criptomoedas, apenas em países com política econômica mais fechada, como 

a China, tem havido investimentos contra os Bitcoins: o governo chinês está fechando o cerco 

contra o uso de criptomoedas no país, proibindo seu uso e fechando plataformas de câmbio. 

 

Como ao falar de Bitcoins ainda estamos falando de dinheiro, sua valorização segue a 

mesma lógica do mercado, ou seja: uma boa cotação depende de uma grande demanda. Muito 

volátil, a moeda virtual acabou sofrendo uma acentuada queda no ano de 2014 e pode-se dizer 

que em 2017 o interesse pelos Bitcoins aumentou de forma astronômica, como demonstrado 

abaixo. 
 

 
Fonte: https://br.investing.com * Valores do 1° dia de cada mês analisado 

 
 

Ao longo dessa 1ª década das criptomoedas, surgiu uma prática muito comum nesse 

mercado mundial, o chamado processo de “mineração” que surge junto com o Bitcoin — as 

pessoas ou organizações que trabalham com esse procedimento são os “mineradores”. Eles 

conectam seus computadores na rede para oferecer poder de processamento, usando um 

software especial, ao sistema Bitcoin. 

 

Os mineradores são assim chamados por ajudarem na manutenção da segurança digital 

das transações. Em troca de seus serviços (criando Bitcoins, autenticando transações, mantendo 

a cadeia de blocos etc.), eles são recompensados com Bitcoins. 

fls. 5446



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Milhares de computadores (máquinas pessoais dos mineradores) ligados ao sistema 

Bitcoin processam informações e resolvem problemas matemáticos avançados que viabilizam as 

transações dos usuários em tempo real com a criptomoeda. 

 

Em relação à segurança da informação, pode-se dizer que é seguro realizar transações 

com Bitcoin. Atualmente, há bastante tecnologia (criptografia pesada) por trás desse sistema, no 

entanto, precaução nunca é demais. Quando ocorre uma transação com Bitcoins, há que se 

prestar bastante atenção na segurança de seus dados, especialmente de suas senhas pessoais. 

Golpes na Internet não são novidades e já comprometeram informações sigilosas de centenas de 

pessoas e empresas. Outro ponto importante que é preciso mencionar na evolução das 

criptomoedas nessa última década é que todas as criptomoedas são baseadas na tecnologia 
Blockchain. Em síntese, um Blockchain é um meio de manter os registros das transações. 
 

De modo geral, o Blockchain está por trás de todo o ecossistema criptofinanceiro no qual 

se incluem os Bitcoins. Traduzindo literalmente o termo, poderíamos entendê-lo como cadeia de 

blocos. Trata-se de um sistema contábil digital que esclarece e valida registros de transações 

virtuais. Esse registro, no entanto, é fragmentado. Ele está em todas as máquinas em que o 

software está em funcionamento — isso quer dizer que eles estão em milhões de máquinas pelo 

mundo, nos computadores pessoais dos mineradores e nos data warehouses dedicados às 

criptomoedas. 

 
É graças ao Blockchain que não há a necessidade de intermediário nas transações com 

criptomoeda. Ele funciona como um gigantesco livro no qual são registradas todas as transações. 

As informações registradas nesse processo são compartilhadas com todos os integrantes do 

sistema, sendo definitivamente gravadas na cadeia de blocos. 

 

No Blockchain baseado em protocolo Bitcoin fica o resumo cronológico, encadeado, de 

todas as transações compiladas e validadas desde a primeira em 2009. De qualquer forma, trata- 

se de um banco de dados altamente seguro, fragmentado e restrito. 

 

Em outras palavras, podemos comparar o Blockchain a um livro de contabilidade de acesso 

aberto, descentralizado e distribuído, cujos registros são permanentes e verificáveis pela rede de 

usuário. Todos podem ver as transações feitas, mas ninguém pode alterá-las sem o consentimento 

da maioria. 

 
Um Cryptocurrency Wallet — que é um aplicativo de software que armazena chaves 

privadas dos usuários (código que se parece com um PIN muito longo) — é onde todos os Bitcoins 

devem ser armazenados com segurança. Essas chaves privadas estão conectadas a chaves 

públicas (código novamente, mas o equivalente seria uma conta bancária). 

fls. 5447



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

A melhor maneira de entender como funciona uma criptowallet é pensar nisso, em termos 

semelhantes, como uma conexão segura entre o PIN de uma pessoa em sua conta bancária, o 

que permite que eles verifiquem saldos e façam pagamentos. 

 

As carteiras virtuais servem para que você não deixe seu dinheiro na plataforma de compra, 
correndo o risco de ser hackeado. Basicamente, elas são uma forma muito segura de armazenar 

as moedas digitais. 

 

Sabemos que a evolução da moeda digital nos últimos anos veio para ficar e transformar 

de uma vez por todas a visão antiga que o mundo tinha sobre ativos financeiros. Por isso, entender 

e acompanhar essa evolução é vital para a economia mundial e para desburocratizar os meios de 

pagamentos atuais. 

 
 

2.3.4 PANORAMA DO MERCADO DE CRIPTOMOEDAS NO BRASIL 
 
 

 
A história da moeda no Brasil começaria em 2011, quando surgiu a primeira exchange de 

Bitcoin no Brasil, a Mercado Bitcoin, em operação até os dias de hoje. Também em 2011, surgiram 

as altcoins (moedas alternativas ao Bitcoin), entre elas a Namecoin e Litecoin. 

 

 

Em 2012, com a criação do grupo Bitcoin Brasil no Facebook e o surgimento de uma 

comunidade de entusiastas no país, já era possível operar por aqui, graças as corretoras de 

criptomoedas brasileiras, mas também através de negociação de forma P2P nas comunidades. É 

um tanto óbvio dizer isso, mas como todo entusiasta de criptomoedas que chegou tarde no jogo, 

o preço do Bitcoin em 2011 era de apenas U$ 1,00, cem vezes menos do que o valor da moeda 

em 2012. 

 

 

No ano da Copa do Mundo no Brasil, 2014, muitas coisas aconteceram por aqui além dos 

jogos de futebol. A cidade de São Paulo recebeu o primeiro caixa eletrônico de Bitcoin, um 

acontecimento mais simbólico do que relevante, mas que não deixa de ser interessante. Nesse 

mesmo ano, o economista Fernando Urich publicou o seu livro “Bitcoin. A Moeda na Era Digital”, 

um dos livros mais influentes do assunto por aqui. E aconteceu em Florianópolis a primeira edição 

da BitConf (a maior conferencia do setor no Brasil), que mudaria para São Paulo nas edições 

seguintes. 

 

fls. 5448



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Com a supervalorização do Bitcoin no Brasil e no mundo no final de 2017, o número de 

pessoas cadastradas em corretoras de criptomoedas explodiu, chegando na casa dos 1,5 milhão, 

mais do que o dobro do número de cadastros de pessoas físicas na bolsa de valores B3, que tinha 

aproximadamente 620 mil cadastros, na época. Ainda sobre números, o grupo Bitcoin Brasil no 

Facebook tem mais de 120 mil usuários, enquanto os grupos destinados a bolsa de valores não 

passam dos 25 mil. 

 
 

2.3.5 DESAFIOS DA REGULAMENTAÇÃO DE CRIPTOATIVOS NO BRASIL 
 

 
Em julho de 2015, o deputado federal Aureo Lídio Moreira Ribeiro (SD-RJ) apresentou à 

Câmara dos Deputados o Projeto de Lei 2303/2015, propondo incluir os ativos digitais e os 

programas de milhagem aéreas na definição de “arranjos de pagamentos” sob supervisão do 

Banco Central. O PL passou por inúmeras reviravoltas e em dezembro de 2017, o deputado 

Expedito Neto (PSD-RO), na época, relator da Comissão Especial da Câmara dos Deputados, 

propôs um substitutivo voltado à proibição do uso das moedas virtuais no Brasil. Em janeiro de 

2019, o PL foi arquivado. 

 

Em abril de 2019, o mesmo deputado apresentou um novo projeto, mas dessa vez bem 

diferente, o PL2060/2019. Enquanto o PL 2303/2015 buscava regulamentar os criptoativos a partir 

de sua inclusão na categoria de programas de milhagens aéreas, o novo projeto propõe classificar 

esses ativos como reserva de valor, meio de pagamento e commodity digital. 

 

A mudança quanto a classificação demonstra um amadurecimento jurídico que fez com 

que os criptoativos passassem a ser vistos como uma classe nova que requer atenção especial 

às suas propriedades. Diferente do primeiro projeto de lei, o PL 2060/2019 traz uma taxonomia 

para os ativos digitais, dividindo-os em unidade de valor, unidades representativas de bens e 

tokens virtuais (de acesso ou de utilidade). 

 

Outro ponto positivo do PL, é a atenção aos crimes que utilizam das criptomoedas para 

formar pirâmides financeiras e esquemas fraudulentos. O PL prevê penas que variam de multa até 

reclusão de 5 anos para os autores desses crimes. 

 

Apesar dos avanços realizados, a nova PL ainda requer melhorias e esclarecimentos. Um 

ponto que tem gerado grande controvérsia é o Art 4o que diz que a emissão de criptoativos só 

''poderá ser realizada por pessoas jurídicas de direito público ou privado, estabelecidas no Brasil''. 

A história das ativos digitais está cheia de projetos desenvolvidos por pessoas cuja identidade não 

é conhecida. 

fls. 5449



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 

No dia 1º de agosto de 2019 entrou em vigor a Instrução Normativa (IN) 1888/2019, uma 

obrigação acessória da Receita Federal (RF) que torna obrigatório para investidores e instituições 

de criptomoedas reportar mensalmente as movimentações realizadas com criptoativos. 

 

 

A IN gera obrigações para exchanges de criptoativos, pessoas físicas e jurídicas 

domiciliadas no Brasil. Entre as declarações que precisam ser realizadas pelas pessoas físicas, 

estão as operações que forem realizadas em exchanges domiciliadas no exterior ou as operações 

que não forem realizadas em exchanges cujo valor mensal das operações isolado ou 

conjuntamente, ultrapassar R$ 30.000,00. E as operações que precisam ser informadas incluem 
compra e venda, permuta, doação, transferência e retirada para exchanges, cessão temporária, 

doação, emissão e qualquer outra operação que implique em transferência das criptomoedas. 

 

 
As exchanges são obrigadas a relatar quaisquer movimentações que ocorram em suas 

plataformas. Então, se um usuário realiza uma compra com um negociante P2P e ele não é uma 

pessoa jurídica, a obrigação passa a ser do investidor, caso contrário, a obrigação é do P2P. 

 

 

No dia 26 de agosto de 2019, o Banco Central do Brasil (BACEN) publicou um documento 

classificando o Bitcoin e outros criptoativos como “ativos não-financeiros produzidos”. 

 

 

Em setembro de 2019, durante audiência pública da Comissão Especial formada para 
debater o PL 2303/15, o presidente da comissão de criptomoedas e Blockchain da Ordem dos 

Advogados do Brasil, Antônio Eduardo Gonçalves de Rueda defendeu uma regulação branda para 

o setor. Para Rueda, uma regulação reativa ou uma autorregulação do mercado seriam as 

melhores soluções no momento. 

 

 

Seguindo a recomendação do O Comitê de Estatísticas de Balanço de Pagamentos, órgão 

consultor do Departamento de Estatística do Fundo Monetário Internacional (FMI), o BACEN 

passou a incluir a compra e venda de criptoativos na balança comercial do país. A atividade de 

mineração também entrou no jogo e passou a ser classificada como “processo produtivo”. 

 

 

 

 

fls. 5450



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Segundo o documento do BACEN, o Brasil tem sido importador líquido de criptoativos, 

contribuindo para reduzir o superávit comercial na conta de bens da balança de pagamento e por 

isso, passou a ser incluído na conta. 

 

Muito embora não haja lei que regulamente as transações com criptoativos, como Bitcoin, 

empresas e pessoas físicas devem seguir e adotar medidas anticorrupção e de prevenção à 

lavagem de dinheiro. Diferente de alguns países, no Brasil não é ilegal ou proibida operações com 

Bitcoin. No entanto, estas devem ser declaradas para fins de prestação de informações e, se for 

o caso, tributação. Com o objetivo de regular a utilização do criptoativo, alguns Projetos de Lei 

foram apresentados a partir de 2015 estando, até o momento, em discussão no Congresso 

Nacional. 

 

 

No final de 2019 e agora em 2020, a questão das Moedas Digitais de Banco Central 

(CBDC) estão emergindo com grande rapidez. Ao adicionar o desenvolvimento do ''dólar digital'' 

entre as medidas para se combater o COVID-19, o EUA lançou a discussão para o mundo inteiro. 

Acredito que dado o cenário de ''guerra'' no cenário político internacional, as (CBDC) devem 

ganhar ainda mais atenção. 

 

 

Mas a incipiência dessas discussões levanta questões interessantes sobre o futuro do 

mercado de ativos digitais. Se os reguladores estão tendo dificuldades em lidar o conceito de 

criptomoedas, como os reguladores lidarão com mercados inteiros emergindo do dia para a noite, 
como é o caso do ecossistema de Decentralized Finance (DeFi) e das criptomoedas focadas em 

privacidade? E com os BIPs e sidechains que estão sendo desenvolvidas para aumentar a 

privacidade das transações de ativos digitais? 

 

 

A rapidez das inovações e a tendência do setor para a privacidade será um grande desafio 

para os reguladores. E é claro que os avanços tecnológicos vão continuar. A questão é 

acompanhar de perto os modelos adotados em cada país e construirmos alternativas que não 

sufoquem a inovação. E mais do que isso, dado o tamanho do mercado brasileiro, os ativos digitais 

podem ser um grande aliado no desenvolvimento de novos mercados que apresentam grande 

potencial de captação. 

 

A história do Bitcoin também está sendo escrita por aqui e ainda tem muita coisa para 

acontecer. Os próximos e tão aguardados capítulos tem relação com a regulamentação das 

criptomoedas, uma história que pode ser muito diferente de país para país. 

 

fls. 5451



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Um estudo publicado em 2019 pela Statista (https://www.statista.com - portal alemão para 

estatísticas, que disponibiliza dados coletados por institutos de pesquisa de mercado e dados 

derivados do setor econômico e estatísticas oficiais) mostrou que o Brasil é o segundo país no 

mundo em número de investidores de criptomoedas em relação a sua população. 

 
 

2.4 CAUSAS DO DESEQUILÍBRIO FINANCEIRO E PEDIDO DE RJ 
 

Nos dois primeiros anos de sua atividade a BWA BRASIL manteve sua reputação e 

credibilidade totalmente inabalada. A partir do meio do ano de 2019, vários fatores externos foram 

cruciais para iniciar uma grave crise empresarial. Até o mês de maio de 2019, a maior parte das 
operações da BWA BRASIL se concentrava dentro de exchanges do Grupo Bitcoin Banco (GBB), 

haja vista que a velocidade de realização das operações e os preços praticados nessas 

plataformas (Tem BTC e NegocieCoins) eram mais atrativos e geravam maiores lucros no 

mercado. 

 

Importante mencionar que, para a execução da operação de arbitragem, é necessário 

adquirir criptomoeda em uma exchange, realizar a transferência via Blockchain e liquidar o ativo 

em uma segunda exchange. No caso da TemBTC e NegocieCoins, as transferências se 

realizavam em menos de um minuto e, em, 90% dos casos, seus preços eram os maiores do 

mercado para liquidação de criptomoedas, o que potencializava os lucros das operações. 

 
Ocorre que, no referido mês, as exchanges do GGB (Grupo Bitcoin Banco) 

indisponibilizaram os saques e operações devido a problemas operacionais e, posteriormente, 

requereram sua Recuperação Judicial em trâmite na cidade de Curitiba/PR, onde boa parte de 

seus ativos estavam também em operação. 

 

 

Entretanto, com a impossibilidade de saques dos seus ativos e o deferimento da 

Recuperação Judicial do GGB (Grupo Bitcoin Banco), a BWA BRASIL não teve êxito no acesso 

ao capital. Considerando que, a maior parte dos recursos da BWA Brasil estava inacessível, em 

decorrência da Recuperação Judicial do GGB (Grupo Bitcoin Banco), a BWA BRASIL, sempre 

objetivando a realização de serviços de excelência, arduamente, empenhou esforços na tentativa 

de continuação de suas atividades no mercado, focando na automatização de 100% (cem por 

cento) das operações de arbitragem, de modo a evitar o principal problema e risco inerentes a 

essa forma de negócios jurídicos, bem como reduzir os tempos de análise, compra, venda e 

transferência de criptoativos entre as mais de 16 exchanges utilizadas pela BWA BRASIL.  

 

fls. 5452



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

Com a indisponibilidade dos valores no GBB (Grupo Bitcoin Banco), a BWA BRASIL 

começou a passar por dificuldades financeiras. Nesse viés, em conjunto com as dificuldades 

financeiras enfrentadas por conta do bloqueio dos seus ativos no GBB (Grupo Bitcoin Banco). 

 

Após este acontecimento, um parente de um dos sócios da empresa foi sequestrado e 

extorquido por policiais, processo penal o qual manteve os envolvidos presos por 30 dias e segue 

em transito no tribunal de São Paulo.  

 

Nesse momento, com a reputação da empresa abalada por diversas informações 

divulgadas na mídia de forma inverídica, foi instaurada a insegurança dos clientes em relação à 

credibilidade da BWA BRASIL e lisura das operações desenvolvidas, passando a solicitar em 

massa seus ativos e a liquidação de suas criptomoedas. 

 

Contudo, em decorrência do congelamento de valores pelo GBB (Grupo Bitcoin Banco), 

fora indisponibilizada, temporariamente, sua operação devido à grande descapitalização, a qual 

foi submetida. 

 

Não restou alternativa à BWA BRASIL que, não fosse conter as solicitações de liquidação 

dos criptoativos dos clientes após o mês de novembro de 2019, o que culminou com o ajuizamento 

em massa de ações judiciais de diversos clientes, visando a restituição dos respectivos ativos. 

 

E visando se reerguer da crise enfrentada, a BWA BRASIL implementou a automatização 

das operações de arbitragem, anteriormente explanada, melhorando o software. 

 

Ocorre que, após a efetivação dos acordos com grande parte de seus clientes, a BWA 

BRASIL foi surpreendida com a pandemia do COVID-19, fato totalmente imprevisível, que 

ocasionou uma crise mundial e notória instabilidade financeira, que agravou, inicialmente, em 

demasia todos as atividades, e, por consequência, inviabilizou o cumprimento de acordos 

extrajudiciais anteriormente proposta aos seus clientes. 

 

Diante de todas as dificuldades financeiras enfrentadas, do elevado número de ações 

ajuizadas em face da BWA BRASIL e da impossibilidade de devolução imediata dos ativos de seus 

clientes, pelos motivos já sinalizados, não restou alternativa à BWA BRASIL que não fosse a 

propositura desta Recuperação Judicial, para que com o respaldo do Poder Judiciário possa 

superar sua atual situação de crise econômico-financeira, manter suas atividades e obter meios 

para cumprir com suas obrigações e interesses de seus clientes. 

 
 
 

fls. 5453



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 

3. PLANO DE RECUPERAÇÃO 
 
 
 

A BWA BRASIL possui conhecimento técnico e expertise suficientes para transpor a crise. 

A mudança de perspectivas do país nos próximos anos é certa. Ao voltar a crescer, o mercado 

que a empresa atua com excelência também terá ritmo de crescimento. Uma nova plataforma e 

novos produtos no mercado de investimentos em criptomoedas, farão a empresa se estabilizar e 

superar a crise. Detalharemos esses novos produtos mais adiante neste Plano de Recuperação 

Judicial (PRJ). 

 

 

Este Plano envolve a proteção para o momento que o país enfrenta, para o momento que 

a empresa atravessa, e um alento de recuperação, que levará a solução para todos os envolvidos: 

empresa, sociedade, fornecedores e clientes. É o voto de confiança que a BWA BRASIL, neste 

momento, necessita para voltar a trilhar o caminho de sucesso e relevância. 

 
 

3.1 OBJETIVOS 
 
 

O presente Plano de Recuperação Judicial tem os seguintes objetivos principais: 
(i) Preservar a BWA BRASIL como entidade econômica geradora de empregos, 

tributos e riquezas, assegurando o exercício da sua função social; 

(ii) Viabilizar a superação da crise econômico-financeira deflagrada no último ano, 

restabelecendo-se o valor econômico da empresa; e, 

(iii) Atender o interesse dos clientes de forma a permitir sua continuidade, mediante 

composição baseada em uma estrutura de pagamentos compatível com a nova 

realidade da empresa e potencial de geração de caixa, no contexto da Recuperação 

Judicial e período subsequente. 

 
3.2 OS MEIOS DE RECUPERAÇÃO ADOTADOS 

 
 

Nesta seção, abordaremos os métodos adotados e as estratégias em desenvolvimento 

para neutralizar o momento de stress financeiro da BWA BRASIL, bem como para buscar um 

resultado operacional sem prejuízos e vislumbrar a oportunidade de superar a crise, mantendo o 

benefício e contribuição social. 

fls. 5454



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 

Ao longo dos últimos meses a BWA BRASIL vem trabalhando fortemente na elaboração 

de produtos coerentes dentro do mercado de tecnologia e ativos digitais. Também tem conversado 

com diversos parceiros em marketing digital e focado no lançamento de produtos para geração de 

receitas, no intuito do soerguimento e recuperação da companhia. 

 

Abaixo temos detalhes dos produtos oferecidos pela BWA BRASIL: 
 

 
 

1) Plataforma BOT: Consiste em um Bot (robô desenvolvido 100% pela BWA BRASIL) que 

atua em mais de 10 mercados de criptomoedas, efetuando operações de compra e venda 

simultâneas visando obter lucro na diferença de preço entre os mercados. Os clientes interessados 

utilizarão suas próprias contas em exchanges, fornecendo chaves API para o sistema efetuar as 

operações. 

 
A plataforma BOT será oferecida em duas modalidades, sendo uma para pessoa com 

pouco capital e maior tempo para se dedicar ao Bot. Clientes com até dois Bitcoins pagarão uma 

mensalidade de R$ 100,00 para ter acesso ao Bot. Já clientes com capital superior a dois Bitcoins 

não pagarão mensalidade, porém pagarão 50% de seu lucro para a BWA BRASIL. 

 

 

Para ambos os públicos serão oferecidos treinamentos a um custo mensal, onde irão 

aprender mais sobre o mercado de criptoativos e em como balancear e configurar o Bot 

corretamente de acordo com movimentação do mercado. 

 

 

Já o produto Alocação de trader, será ofertado apenas para clientes com capital superior a 

dois Bitcoins, onde um grupo de especialistas da empresa monitorará o mercado, configurará o 

Bot de maneira adequada e fará ou não (a pedido do cliente) o balanceamento. 

 
 

2) ERP BWA BRASIL: Software desenvolvido pela BWA BRASIL para gestão de clientes 

e gestão financeira da empresa, com backend para utilização de equipe interna e frontend para 

acesso do cliente e acompanhamento de seus produtos etc. O atual ERP é focado e ideal para 

clientes que possuem muitos clientes que necessitam ter acesso a uma plataforma para consultar 

status, saldo, entre outras informações do seu produto contrato. A princípio, a BWA BRASIL 

pretende atender o mercado de fundos de investimento e assets, e posteriormente, pode 

customizar o software para outros segmentos. 

 

fls. 5455



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 
 

3) Token BWACoin e AlpenCoin: BWA BRASIL desenvolverá um projeto para fomentar 

novas formas de utilização do token, através da tentativa de listagem em novas exchanges para 

negociação e parceria com comércio para a aceitação do token na aquisição de produtos e 

serviços. O token que os clientes possuem por conta do contrato com a empresa será 

disponibilizado para cada um deles de forma imediata. A cotação e valor de cada token é 

determinada pelo mercado de criptoativos conforme oferta e procura. 

 No segundo semestre de 2020 o token será aceito para pagar por serviços da empresa (BOT 
e ERP). 

 No primeiro semestre de 2021 o token poderá ser listado em pelo menos mais duas 
exchanges no mundo, aumentando assim a negociação do token. 

 No segundo semestre de 2021 o token poderá ser aceito por estabelecimentos e 
e-commerces parceiros. 

 
 

Terminando o período de ajustes, a BWA BRASIL passará a ter geração de caixa positiva 
 
 
 

4) Fundo de Criptomoedas atuando como Administrador do Fundo: Fundo previsto 

para iniciar no segundo semestre de 2021, onde a BWA BRASIL atuará como gestora. 
 

 
3.2.1. REORGANIZAÇÃO OPERACIONAL 

 
 

Todas as decisões abaixo e outras de menor expressão diminuirão a necessidade de 

capital de giro, infraestrutura e pessoal, e colocarão a empresa em linha com a estratégia: 

conseguir rendimentos seguros através da exposição ao risco em criptoativos através de uma 

plataforma de tecnologia mais moderna e segura. 

 Redução dos custos fixos com folha de pagamento, implantando gestão mais participativa dos 

colaboradores; 

 Redução do quadro de funcionários administrativos, para trabalhar com uma equipe mais 

otimizada e proporcional à nova realidade que a empresa passa a ter após o pedido da 

Recuperação Judicial; 

 Encerramento da filial e mudança da sede da empresa para um local menor gerando 

significativa economia e readequando o quadro de funcionários. 

 Otimização das despesas variáveis através de renegociações com fornecedores e 

identificação de oportunidades negociais vantajosas; 

fls. 5456



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 
 

3.2.2. BUSCA DE INVESTIDORES - ALIENAÇÃO DE COTAS 
 

Os administradores da BWA BRASIL entendem que após manterem a diretriz, precisam 

manter um bom nível de volume de clientes. Dada a dificuldade de obtenção de crédito, uma 

solução interessante é receber investimentos de novos investidores, viabilizando a aceleração do 

processo de reestruturação e retomada do crescimento da empresa. Desta feita, a alienação de 

cotas e do controle, como forma de captação de investimento, poderá ser autorizada pelos 

administradores da Recuperanda com a aprovação do presente Plano. 

 
 
 

3.2.3. RETOMADA DA CREDIBILIDADE 
 
 

Um intenso processo de conversa com os clientes está em curso, no sentido da 

manutenção dos serviços essenciais à atividade e continuidade dos clientes. A empresa vem em 

processo contínuo de retomada da credibilidade. 

 

 

Como parte deste processo, a BWA BRASIL está proativamente informando seus clientes 

e colaboradores sobre o andamento da sua Recuperação Judicial através de um canal exclusivo 

de e-mail e telefone adotando assim uma política de 100% de transparência. A empresa, ainda, 

fornece a orientação para aqueles parceiros que estão pela primeira vez envolvidos em um 

processo de Recuperação Judicial. 

 
 

3.3 PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIAS COMERCIAIS 
 
 

A administração está empenhada na retomada da credibilidade e aumento da rentabilidade 

da BWA BRASIL. Com este objetivo, diversas ações estão sendo avaliadas, tais como: direcionar 

esforços para melhoria do robô de arbitragem de criptoativos com menor custo e maior valor 

agregado, otimizar os procedimentos, melhorar a sinergia entre as equipes internas (operacional, 

comercial e administrativo), bem ainda, estabelecer planos de metas e recompensas sobre 

resultados. 

 

A multiplicidade de estratégias comerciais busca o aumento de margem, acelerando, e 

estabelecendo uma melhor previsão do futuro financeiro. 

 
 

fls. 5457



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

3.4 OUTROS MEIOS DE RECUPERAÇÃO 
 
 

A BWA BRASIL analisa detalhadamente a viabilidade de cada meio de recuperação, 

conforme estabelece o art. 50 da Lei 11.101/05. Todas as medidas a seguir podem ser tomadas, 

por decisão exclusiva dos administradores, desde que os valores sejam prioritariamente liquidados 

com os recursos oriundos das medidas a serem implantadas. 

 Concessão de prazos e condições especiais para pagamento das obrigações vencidas 
ou vincendas; 

 Cisão, incorporação, fusão ou transformação de sociedade, constituição de subsidiária 
integral, ou cessão de cotas ou ações, respeitando os direitos dos sócios, nos termos 
da legislação vigente; 

 Venda ou arrendamento de Unidade Produtiva Isolada (UPI); 
 Alteração do controle societário; 

 Aumento de capital social; 

 Venda parcial dos bens; 

 Emissão de valores mobiliários; 

 Trespasse ou arrendamento de estabelecimento, inclusive à sociedade constituída 
pelos próprios empregados; 

 Redução salarial, compensação de horários e redução da jornada, mediante acordo ou 
convenção coletiva; 

 Dação em pagamento ou novação de dívidas do passivo, com ou sem constituição de 
garantia própria ou de terceiros; 

 Constituição de sociedade de credores; 

 Equalização de encargos financeiros relativos a débitos de qualquer natureza, tendo 
como termo inicial a data da distribuição do pedido de recuperação judicial e, 

 Constituição de sociedade de propósito específico para adjudicar, em pagamento dos 
créditos, os ativos do devedor. 

 
3.5 ALIENAÇÃO DE ATIVOS E DE UNIDADES PRODUTIVAS ISOLADAS 

 
 

A BWA BRASIL poderá, a partir da Homologação Judicial do Plano, por decisão exclusiva 

dos administradores, gravar, substituir ou alienar bens do seu ativo permanente, sem a 

necessidade de prévia autorização judicial ou da Assembleia Geral de Credores, sem prejuízo às 

demais alienações de bens ou outras transações previstas pelo Plano, respeitando-se os direitos 

contratuais, gravames e demais restrições que sejam aplicáveis a tais ativos. Decorrido o prazo 

de 2 (dois) anos após a Homologação Judicial do Plano, a BWA BRASIL poderá alienar livremente 

quaisquer bens de seu ativo circulante ou permanente que não se encontrem gravados, não sendo 

aplicáveis as restrições previstas neste Plano ou no art. 66 da LFR. 

fls. 5458



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 

Quaisquer alienações de UPI’s, serão realizadas por meio de Procedimento Competitivo, 

nos termos dos artigos 60 e 142 da LFR. Em qualquer caso, a alienação será feita ao proponente 

que ofertar as melhores condições para o cumprimento do Plano, nos termos da LFR, atendidas 

as demais condições previstas neste Plano. Fica a critério da BWA BRASIL optar por qualquer 

modalidade de Procedimento Competitivo. 

 

Na eventualidade da BWA BRASIL ter realizado, desde a data do pedido de Recuperação 

Judicial, certas alienações de ativos, estas serão, devidamente, reconhecidas pelos clientes como 

válidas e eficazes, desde que, tenham sido devidamente submetidas e aprovadas pelo Juízo da 

Recuperação Judicial. 

 
 
3.6 VIABILIDADE ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 
3.6.1. PREMISSAS ADOTADAS NAS PROJEÇÕES FUTURAS 

 
Com todos os ajustes e ações tomadas pela BWA BRASIL e, após o período de maturação 

das decisões, o Plano de Recuperação mostrará sua viabilidade, e indica que a empresa irá se 

recuperar. O objetivo imediato e emergencial é que a BWA BRASIL pare de gerar prejuízos e 

continue operando. Após esse período de maturação e efeitos das ações tomadas, volte a gerar 

caixa para honrar seus compromissos. 

 

É indispensável que o disposto abaixo seja cumprido para que a BWA BRASIL possa 

recompor o capital de giro necessário para garantir a continuidade de suas atividades e para a 

preservação de seus ativos, bem como para o desenvolvimento do seu plano de negócios de forma 

redimensionada, sem prejuízo a seus colaboradores. 

 

A seguir, apresentamos as premissas adotadas para as novas projeções, que são a 

solução para o equacionamento do passivo financeiro da empresa requerente e que viabilizam a 

capacidade de pagamento: 

 Compatibilização do fluxo de caixa com a continuidade da empresa; 

 Efeito das reduções de custos fixos das atitudes tomadas elencadas acima neste PRJ; 

 Efeito dos esforços combinados para foco em oportunidades com melhores margens; 

 Todas as decisões acima, após o período de maturação e carência, serão elementos 
garantidores de uma geração de caixa positivo; 

 No momento em que a BWA BRASIL voltar a gerar caixa, destinará boa parte para 
pagamento dos credores, conforme fluxo que será apresentado a seguir. Excedentes de 

caixa serão dedicados a recomposição do capital de giro, bem como manutenção da 
empresa. 

fls. 5459



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 
 

3.6.2. PROJEÇÕES DE GERAÇÃO DE CAIXA 
 
 

A seguir, apresenta-se a capacidade de geração de caixa. O cenário traçado utiliza bases 

exequíveis e fundamentos de redução de custos, otimização da cadeia de serviços, melhoria da 

eficiência e alterações estratégicas com relação ao portfólio de serviços. Esse cenário permitirá 

saldar as dívidas sujeitas a Recuperação Judicial, com detalhamento de valores, modos, prazos, 

e condições para pagamento das Classes I, III e IV, conforme disposto no presente Plano. 

fls. 5460



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANOS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
(+) Receitas de Vendas 2.837.150 3.874.900 5.491.558 7.277.094 9.302.686 11.669.623 14.522.074 18.065.276 22.591.455 28.516.752 36.433.847 47.186.956 61.978.702 
(-) Impostos s/ Vendas 262.436-     358.428-     507.969-     673.131-     860.498-     1.079.440-   1.343.292-   1.671.038-   2.089.710-   2.637.800-   3.370.131-   4.364.793-   5.733.030-   
(=) Receita Líquida 2.574.714 3.516.472 4.983.589 6.603.963 8.442.188 10.590.183 13.178.782 16.394.238 20.501.745 25.878.952 33.063.716 42.822.163 56.245.672 
(-) Custos & Despesas 2.400.000 2.640.000 3.062.400 3.552.384 4.120.765 5.047.938   6.183.724   7.575.061   9.279.450   11.367.327 13.924.975 17.058.094 20.896.166 
(=) Resultado antes de IRPJ & CSLL 174.714     876.472     1.921.189 3.051.579 4.321.423 5.542.245   6.995.058   8.819.177   11.222.295 14.511.625 19.138.741 25.764.069 35.349.506 
(-) IRPJ 43.679       219.118     480.297     762.895     1.080.356 1.385.561   1.748.765   2.204.794   2.805.574   3.627.906   4.784.685   6.441.017   8.837.377   
(-) CSLL 15.724       78.882       172.907     274.642     388.928     498.802       629.555       793.726       1.010.007   1.306.046   1.722.487   2.318.766   3.181.456   
(=) Resultado do Exercício 115.311     578.472     1.267.985 2.014.042 2.852.139 3.657.882   4.616.738   5.820.657   7.406.715   9.577.673   12.631.569 17.004.286 23.330.674 
FLUXO DE CAIXA FINANCEIRO
(+) Depreciações 17.247       15.522       13.970       12.573       11.316       11.684         12.016         13.314         15.733         19.160         22.244         25.019         27.517         
(-) Investimentos / Capital de Giro 30.000         30.000         50.000         75.000         100.000       100.000       100.000       100.000       
RESULTADO CAIXA (Acumulado) 132.558     593.994     1.281.955 2.026.615 2.863.455 3.639.566   4.598.754   5.783.971   7.347.448   9.496.833   12.553.813 16.929.305 23.258.191 

CICLO DE CRESCIMENTO SUSTENTÁVEL

fls. 5461



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

3.7 CLASSIFICAÇÃO DOS CREDORES 
 
 
 

A relação de credores da BWA BRASIL é composta por três classes formais: Credores 

Trabalhistas (Classe I), Credores Quirografários (Classe III) e, Credores Empresas de Pequeno 

Porte ou Microempresas (Classe IV), sendo que nas classes III e IV temos as seguintes 

divisões: título executivo extrajudicial, título executivo judicial e entrega de coisa certa. 

 
3.8 PROPOSTA DE PAGAMENTO AOS CREDORES 

 
 
 
 

A seção que segue é baseada nos números e premissas adotadas até então no presente 

documento. Visando sempre manter a função social da BWA BRASIL, estão apresentadas a 

seguir as melhores estratégias e propostas que justificam a continuidade da geração de 

empregos, pagamento de impostos e pagamento aos credores. 

 

 

A fim de assegurar o integral cumprimento deste Plano e, sobretudo, a manutenção da 

atividade econômica desenvolvida, a Recuperanda projetou que as obrigações financeiras 

assumidas neste Plano, bem como as de ordem operacional a que se comprometeu neste novo 

momento, serão financiadas mediantes a não recomposição do capital físico e através dos 

resultados obtidos a partir da operação. 

 
 
 

3.8.1 PAGAMENTO AOS CREDORES CLASSE I - TRABALHISTAS 
 
 

A BWA BRASIL que sempre considerou o bem dos seus colaboradores, onde muitos 

têm bom relacionamento com a empresa, e por isso mesmo, no momento de extrema 

dificuldade que passou e ainda passa priorizou o pagamento aos trabalhadores. Assim, neste 

momento de dificuldade financeira, a BWA BRASIL prioriza seus ex-colaboradores e o 

pagamento destes segue na proposta a seguir: 

 

 Carência: Será de 3 (três) meses para início dos pagamentos, contados do 
trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial; 
 

 Deságio: Será de 20% (vinte por cento); 
 

fls. 5462



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 Juros: Não haverá incidência de juros, sendo que os valores serão pagos 
conforme estabelecido na relação de credores apresentada pelo Administrador 
Judicial, bem como eventuais valores posteriormente habilitados ou modificados 

mediante decisão judicial transitada em julgado, atendendo, ademais, o disposto 
no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 11.101/05; 

 Pagamento: Será realizado em 10 (dez) parcelas, a partir do período de carência 
indicado. 

 Liquidação: Com os pagamentos realizados na forma acima, fica totalmente 
paga e quitada da Classe I, dos credores trabalhistas da BWA BRASIL, nada 
mais sendo devido, seja a que título for. 

 

A BWA BRASIL pode antecipar os pagamentos dos Créditos Trabalhistas, desde que, 

em qualquer caso, sejam respeitadas a igualdade entre os credores pertencentes à classe dos 

Credores Trabalhistas. 

 

Vale ressaltar que, somente são considerados créditos trabalhistas, àqueles que 

eventualmente não tenham recebido a integralidade de suas rescisões contratuais ou que 

detenham a constituição de título executivo judicial, originada de ação trabalhista transitada em 

julgado, somente deverão ser pagos quando estiver na fase de execução definitiva, e desde 

que seja, devidamente, habilitado nos autos da Recuperação Judicial e com a homologação 

pelo Juízo da Recuperação Judicial. Para fins de pagamento, serão respeitadas as disposições 

previstas acima. 

 

Lista de funcionários nesta situação: 

 

ID VALOR DEVIDO 
1 R$ 22.790,60 
2 R$ 6.156,65 

           Total..............R$ 28.947,25 

 
 

3.8.2 PAGAMENTO AOS CREDORES CLASSE II - GARANTIA REAL 
 
 

A BWA BRASIL não possui valores classificados com garantia real, portanto dispensa- 

se apresentação de pagamento. Outrossim, no caso de surgimento de Credores com Garantia 

Real, seu pagamento ocorrerá nos moldes de pagamento dos Credores Quirografários. 

 
 

fls. 5463



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 
3.8.3 PAGAMENTO AOS CREDORES CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS 

 
Apresentamos, agora, esclarecimentos quanto à proposta técnica e quanto à forma de 

pagamento aos credores quirografários, Classe IIl: 

 

3.8.3.1 Título Executivo Judicial 
 
 

A BWA BRASIL não possui valores desta natureza, portanto dispensa-se apresentação 

de pagamento. Eventuais demandas judiciais em curso, cujo objeto se discute direitos em 

processo de conhecimento e não detenha a liquidação de valores decretada, sem eventual 

cumprimento de sentença, estes não farão jus ao recebimento de valores ilíquidos, somente 

deverão ser pagos quando estiver na fase de execução definitiva, e desde que seja, 

devidamente, habilitado nos autos da Recuperação Judicial e com a homologação pelo Juízo 

da Recuperação Judicial. Para fins de pagamento, serão respeitadas as disposições previstas 

acima. 

 

 

3.8.3.2 Título Executivo Extrajudicial 
 
 

 Carência: Será de 24 (vinte e quatro) meses para início dos pagamentos, 
contados do trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de 
Recuperação Judicial; 
 

 Deságio: Será de 90% (Noventa por cento); 
 

 Juros: Os valores serão calculados com correção monetária e juros de Taxa  

Referencial (TR) + 1% ao ano e a remuneração será liquidada juntamente com 

o pagamento do principal. Os juros serão contabilizados do transito em julgado 

da decisão que homologar o plano de Recuperação Judicial e serão usados 

como base os valores apresentados na relação de credores prevista no artigo 

7º, §º 2º, da LFR ou de eventuais decisões do Juízo da Recuperação Judicial 

que determinar a modificação ou inclusão do crédito e desde que esteja 

transitada em julgado; 

 

 

fls. 5464



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 

 Pagamento: O pagamento dos valores indicado no Quadro Geral de Credores 

ou, na sua ausência, pelos valores indicados pelo Administrador Judicial em sua 

Relação de Credores, ou, ainda, aqueles apurados em 

Impugnações/Habilitações de Crédito, devidamente transitada em julgado 

sofrerão um deságio de 90% (noventa por cento), com pagamento do valor de 

10% (dez por cento), em 132 (cento e trinta e dois) meses com parcelas não 

lineares, após 24 (vinte e quatro) meses de carência, com correção monetária e 

juros de Taxa Referencial (TR) + 1% ao ano, contados da publicação da decisão 

que homologar o presente Plano de Recuperação Judicial. 

 Liquidação: Com os pagamentos realizados na forma abaixo, fica totalmente 
paga e quitada da Classe III, dos credores quirografários da Recuperanda, nada 
mais sendo devido, seja a que título for. 

Lista de credores nesta situação: 

ID VALOR 
458  R$           57.611,42  
497  R$             8.000,00  
548  R$           10.049,11  
580  R$             3.965,47  
713  R$                715,00  
840  R$             7.208,81  

1721  R$                107,02  
1725  R$           41.575,73  

          Total..............R$ 129.232,56 
 
 

3.8.3.3 Entrega de Coisa Certa  
 
 

 Carência: Não haverá carência para entrega dos tokens, conforme contrato de 
cada cliente; 

 Deságio: Não se aplicará – deságio devido quantidade certa e determinada de 

BWACOINS determinado em cada token de propriedade de seus clientes abaixo 

identificados pelo “id”, onde seus titulares poderão retirar diretamente com a 

empresa, mediante distrato do contrato firmado, podendo resgatar e/ou negociar 
no mercado de forma pública, ou seja no blockchain local onde publicamente 

estão alocadas as criptomoedas.  

 Juros: Não se aplica; 

fls. 5465



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 Pagamento: Não haverá qualquer liquidação e/ou pagamento de tokens 

indicado no Quadro Geral de Credores, conforme contrato celebrado entre a 

empresa BWA Brasil e seus clientes. A título de cumprimento da Lei n.º 

11.101/2005 a elaboração do Quadro Geral de Credores adotou de forma 

equivocada cotação, sem qualquer critério e lógica, posto que não se trata de 

débitos contraídos ou constituídos, mas sim de entrega de coisa certa disponível 

para todos os contratantes, tendo em vista que os contratos firmados, não se 

tratam de títulos executivos extrajudiciais, reconhecendo-se a existência de 

diversas demandas cíveis, que visam debater através do judiciário em processo 

de conhecimento, encontrando-se em diversos estágios, sem qualquer 

julgamento definitivo do direito das partes, podendo resultar em desfecho 

favorável ou não para a empresa BWA Brasil, que somente após o trânsito em 

julgado das demandas, poderá ser constituído ou não eventual crédito de 

clientes que erroneamente foram listados como credores, não sendo os mesmos 

detentores de qualquer crédito até a presente data.    

 Liquidação: Com a entrega dos tokens ficam quitados os contratos firmados 
com os clientes e as eventuais demandas em curso ajuizadas por eles na forma 
abaixo, ou no caso de recusa, e somente poderá fazer parte do quadro de 
credores os clientes possuidores de títulos executivos extrajudiciais ou judiciais, 
o que será incluído no plano somente com a constituição do título exequível, 
liquido e exigível obedecendo as regras, o que ficará totalmente paga e quitada 
da Classe III, dos credores quirografários da Recuperanda, nada mais sendo 
devido, seja a que título for. 

 
Lista de clientes nesta situação: 

ID QTD TOKEN (BWACOIN / ALPENCOIN) 
1 600000 BWACOIN / ALPENCOIN 
2 67099 BWACOIN / ALPENCOIN 
3 307908 BWACOIN / ALPENCOIN 
4 300000 BWACOIN / ALPENCOIN 
5 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
6 134950 BWACOIN / ALPENCOIN 
7 95630 BWACOIN / ALPENCOIN 
8 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
9 25398 BWACOIN / ALPENCOIN 
10 238804 BWACOIN / ALPENCOIN 
11 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
12 65549 BWACOIN / ALPENCOIN 
13 223799 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5466



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

14 240187 BWACOIN / ALPENCOIN 
15 59965 BWACOIN / ALPENCOIN 
16 35233 BWACOIN / ALPENCOIN 
17 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
18 848 BWACOIN / ALPENCOIN 
19 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
20 160764 BWACOIN / ALPENCOIN 
21 269000 BWACOIN / ALPENCOIN 
22 20551 BWACOIN / ALPENCOIN 
23 52238 BWACOIN / ALPENCOIN 
24 155553 BWACOIN / ALPENCOIN 
25 3000 BWACOIN / ALPENCOIN 
26 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
27 30312 BWACOIN / ALPENCOIN 
28 85000 BWACOIN / ALPENCOIN 
29 34771 BWACOIN / ALPENCOIN 
30 43264 BWACOIN / ALPENCOIN 
31 91009 BWACOIN / ALPENCOIN 
32 135000 BWACOIN / ALPENCOIN 
33 1286170 BWACOIN / ALPENCOIN 
34 49706 BWACOIN / ALPENCOIN 
35 36387 BWACOIN / ALPENCOIN 
36 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
37 179193 BWACOIN / ALPENCOIN 
38 520000 BWACOIN / ALPENCOIN 
39 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
40 425722 BWACOIN / ALPENCOIN 
41 1895146 BWACOIN / ALPENCOIN 
42 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
43 478901 BWACOIN / ALPENCOIN 
44 250186 BWACOIN / ALPENCOIN 
45 161000 BWACOIN / ALPENCOIN 
46 70000 BWACOIN / ALPENCOIN 
47 90000 BWACOIN / ALPENCOIN 
48 68356 BWACOIN / ALPENCOIN 
49 35667 BWACOIN / ALPENCOIN 
50 184000 BWACOIN / ALPENCOIN 
51 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
52 187387 BWACOIN / ALPENCOIN 
53 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
54 807035 BWACOIN / ALPENCOIN 
55 176813 BWACOIN / ALPENCOIN 
56 80000 BWACOIN / ALPENCOIN 
57 136359 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5467



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

58 32000 BWACOIN / ALPENCOIN 
59 669000 BWACOIN / ALPENCOIN 
60 29419 BWACOIN / ALPENCOIN 
61 11785 BWACOIN / ALPENCOIN 
62 60380 BWACOIN / ALPENCOIN 
63 29363 BWACOIN / ALPENCOIN 
64 16000 BWACOIN / ALPENCOIN 
65 94193 BWACOIN / ALPENCOIN 
66 365173 BWACOIN / ALPENCOIN 
67 235689 BWACOIN / ALPENCOIN 
68 787274 BWACOIN / ALPENCOIN 
69 128336 BWACOIN / ALPENCOIN 
70 16600 BWACOIN / ALPENCOIN 
71 75000 BWACOIN / ALPENCOIN 
72 447773 BWACOIN / ALPENCOIN 
73 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
74 105875 BWACOIN / ALPENCOIN 
75 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
76 66189 BWACOIN / ALPENCOIN 
77 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
78 62432 BWACOIN / ALPENCOIN 
79 55000 BWACOIN / ALPENCOIN 
80 527093 BWACOIN / ALPENCOIN 
81 12991 BWACOIN / ALPENCOIN 
82 268833 BWACOIN / ALPENCOIN 
83 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
84 113041 BWACOIN / ALPENCOIN 
85 14000 BWACOIN / ALPENCOIN 
86 52696 BWACOIN / ALPENCOIN 
87 437417 BWACOIN / ALPENCOIN 
88 89511 BWACOIN / ALPENCOIN 
89 366128 BWACOIN / ALPENCOIN 
90 291000 BWACOIN / ALPENCOIN 
91 106183 BWACOIN / ALPENCOIN 
92 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
93 42239 BWACOIN / ALPENCOIN 
94 14643 BWACOIN / ALPENCOIN 
95 4600 BWACOIN / ALPENCOIN 
96 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
97 80554 BWACOIN / ALPENCOIN 
98 865000 BWACOIN / ALPENCOIN 
99 84000 BWACOIN / ALPENCOIN 

100 93930 BWACOIN / ALPENCOIN 
101 8276 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5468



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

102 32990 BWACOIN / ALPENCOIN 
103 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
104 271277 BWACOIN / ALPENCOIN 
105 24400 BWACOIN / ALPENCOIN 
106 168677 BWACOIN / ALPENCOIN 
107 162804 BWACOIN / ALPENCOIN 
108 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
109 291000 BWACOIN / ALPENCOIN 
110 3839 BWACOIN / ALPENCOIN 
111 26529 BWACOIN / ALPENCOIN 
112 452000 BWACOIN / ALPENCOIN 
113 71000 BWACOIN / ALPENCOIN 
114 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
115 29100 BWACOIN / ALPENCOIN 
116 6384 BWACOIN / ALPENCOIN 
117 193009 BWACOIN / ALPENCOIN 
118 279869 BWACOIN / ALPENCOIN 
119 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
120 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
121 16000 BWACOIN / ALPENCOIN 
122 61238 BWACOIN / ALPENCOIN 
123 27361 BWACOIN / ALPENCOIN 
124 42060 BWACOIN / ALPENCOIN 
125 48000 BWACOIN / ALPENCOIN 
126 187120 BWACOIN / ALPENCOIN 
127 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
128 127046 BWACOIN / ALPENCOIN 
129 56400 BWACOIN / ALPENCOIN 
130 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
131 144100 BWACOIN / ALPENCOIN 
132 352595 BWACOIN / ALPENCOIN 
133 65513 BWACOIN / ALPENCOIN 
134 78430 BWACOIN / ALPENCOIN 
135 27793 BWACOIN / ALPENCOIN 
136 22282 BWACOIN / ALPENCOIN 
137 39000 BWACOIN / ALPENCOIN 
138 70466 BWACOIN / ALPENCOIN 
139 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
140 18224 BWACOIN / ALPENCOIN 
141 30845 BWACOIN / ALPENCOIN 
142 20244 BWACOIN / ALPENCOIN 
143 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
144 29740 BWACOIN / ALPENCOIN 
145 25752 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5469



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

146 322739 BWACOIN / ALPENCOIN 
147 75347 BWACOIN / ALPENCOIN 
148 493893 BWACOIN / ALPENCOIN 
149 32876 BWACOIN / ALPENCOIN 
150 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
151 21168 BWACOIN / ALPENCOIN 
152 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
153 67000 BWACOIN / ALPENCOIN 
154 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
155 154000 BWACOIN / ALPENCOIN 
156 120727 BWACOIN / ALPENCOIN 
157 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
158 29698 BWACOIN / ALPENCOIN 
159 243000 BWACOIN / ALPENCOIN 
160 139645 BWACOIN / ALPENCOIN 
161 112700 BWACOIN / ALPENCOIN 
162 1000 BWACOIN / ALPENCOIN 
163 48733 BWACOIN / ALPENCOIN 
164 567883 BWACOIN / ALPENCOIN 
165 29426 BWACOIN / ALPENCOIN 
166 44725 BWACOIN / ALPENCOIN 
167 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
168 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
169 1159 BWACOIN / ALPENCOIN 
170 123530 BWACOIN / ALPENCOIN 
171 2142891 BWACOIN / ALPENCOIN 
172 55296 BWACOIN / ALPENCOIN 
173 48510 BWACOIN / ALPENCOIN 
174 575000 BWACOIN / ALPENCOIN 
175 147972 BWACOIN / ALPENCOIN 
176 56681 BWACOIN / ALPENCOIN 
177 28074 BWACOIN / ALPENCOIN 
178 180669 BWACOIN / ALPENCOIN 
179 39913 BWACOIN / ALPENCOIN 
180 29261 BWACOIN / ALPENCOIN 
181 24175 BWACOIN / ALPENCOIN 
182 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
183 380000 BWACOIN / ALPENCOIN 
184 28652 BWACOIN / ALPENCOIN 
185 60500 BWACOIN / ALPENCOIN 
186 124000 BWACOIN / ALPENCOIN 
187 29087 BWACOIN / ALPENCOIN 
188 400000 BWACOIN / ALPENCOIN 
189 28500 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5470



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

190 918714 BWACOIN / ALPENCOIN 
191 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
192 92420 BWACOIN / ALPENCOIN 
193 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
194 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
195 247516 BWACOIN / ALPENCOIN 
196 29693 BWACOIN / ALPENCOIN 
197 45051 BWACOIN / ALPENCOIN 
198 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
199 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
200 21000 BWACOIN / ALPENCOIN 
201 56426 BWACOIN / ALPENCOIN 
202 24500 BWACOIN / ALPENCOIN 
203 47963 BWACOIN / ALPENCOIN 
204 342000 BWACOIN / ALPENCOIN 
205 898302 BWACOIN / ALPENCOIN 
206 20740 BWACOIN / ALPENCOIN 
207 798867 BWACOIN / ALPENCOIN 
208 18547 BWACOIN / ALPENCOIN 
209 216700 BWACOIN / ALPENCOIN 
210 58400 BWACOIN / ALPENCOIN 
211 65108 BWACOIN / ALPENCOIN 
212 21000 BWACOIN / ALPENCOIN 
213 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
214 26998 BWACOIN / ALPENCOIN 
215 35430 BWACOIN / ALPENCOIN 
216 70660 BWACOIN / ALPENCOIN 
217 73527 BWACOIN / ALPENCOIN 
218 260000 BWACOIN / ALPENCOIN 
219 300000 BWACOIN / ALPENCOIN 
220 138074 BWACOIN / ALPENCOIN 
221 33975 BWACOIN / ALPENCOIN 
222 49699 BWACOIN / ALPENCOIN 
223 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
224 29099 BWACOIN / ALPENCOIN 
225 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
226 175428 BWACOIN / ALPENCOIN 
227 17877 BWACOIN / ALPENCOIN 
228 12308018 BWACOIN / ALPENCOIN 
229 731198 BWACOIN / ALPENCOIN 
230 91475 BWACOIN / ALPENCOIN 
231 88714 BWACOIN / ALPENCOIN 
232 24580 BWACOIN / ALPENCOIN 
233 29087 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5471



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

234 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
235 184342 BWACOIN / ALPENCOIN 
236 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
237 144500 BWACOIN / ALPENCOIN 
238 44014 BWACOIN / ALPENCOIN 
239 20500 BWACOIN / ALPENCOIN 
240 30117 BWACOIN / ALPENCOIN 
241 69112 BWACOIN / ALPENCOIN 
242 25958 BWACOIN / ALPENCOIN 
243 36153 BWACOIN / ALPENCOIN 
244 51976 BWACOIN / ALPENCOIN 
245 41000 BWACOIN / ALPENCOIN 
246 130000 BWACOIN / ALPENCOIN 
247 28761 BWACOIN / ALPENCOIN 
248 331000 BWACOIN / ALPENCOIN 
249 130000 BWACOIN / ALPENCOIN 
250 263045 BWACOIN / ALPENCOIN 
251 89212 BWACOIN / ALPENCOIN 
252 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
253 14000 BWACOIN / ALPENCOIN 
254 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
255 70 BWACOIN / ALPENCOIN 
256 53970 BWACOIN / ALPENCOIN 
257 130835 BWACOIN / ALPENCOIN 
258 111800 BWACOIN / ALPENCOIN 
259 59846 BWACOIN / ALPENCOIN 
260 188000 BWACOIN / ALPENCOIN 
261 27000 BWACOIN / ALPENCOIN 
262 29442 BWACOIN / ALPENCOIN 
263 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
264 596000 BWACOIN / ALPENCOIN 
265 161235 BWACOIN / ALPENCOIN 
266 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
267 36700 BWACOIN / ALPENCOIN 
268 28581 BWACOIN / ALPENCOIN 
269 28500 BWACOIN / ALPENCOIN 
270 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
271 58100 BWACOIN / ALPENCOIN 
272 68107 BWACOIN / ALPENCOIN 
273 49900 BWACOIN / ALPENCOIN 
274 36722 BWACOIN / ALPENCOIN 
275 45752 BWACOIN / ALPENCOIN 
276 370000 BWACOIN / ALPENCOIN 
277 81500 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5472



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

278 15000 BWACOIN / ALPENCOIN 
279 66186 BWACOIN / ALPENCOIN 
280 825005 BWACOIN / ALPENCOIN 
281 27618 BWACOIN / ALPENCOIN 
282 29647 BWACOIN / ALPENCOIN 
283 165000 BWACOIN / ALPENCOIN 
284 32672 BWACOIN / ALPENCOIN 
285 23171 BWACOIN / ALPENCOIN 
286 89876 BWACOIN / ALPENCOIN 
287 80600 BWACOIN / ALPENCOIN 
288 11200 BWACOIN / ALPENCOIN 
289 18890 BWACOIN / ALPENCOIN 
290 35425 BWACOIN / ALPENCOIN 
291 74600 BWACOIN / ALPENCOIN 
292 58776 BWACOIN / ALPENCOIN 
293 72100 BWACOIN / ALPENCOIN 
294 95490 BWACOIN / ALPENCOIN 
295 31400 BWACOIN / ALPENCOIN 
296 145714 BWACOIN / ALPENCOIN 
297 10800 BWACOIN / ALPENCOIN 
298 66500 BWACOIN / ALPENCOIN 
299 110260 BWACOIN / ALPENCOIN 
300 89000 BWACOIN / ALPENCOIN 
301 72674 BWACOIN / ALPENCOIN 
302 154184 BWACOIN / ALPENCOIN 
303 18102 BWACOIN / ALPENCOIN 
304 27000 BWACOIN / ALPENCOIN 
305 79457 BWACOIN / ALPENCOIN 
306 292613 BWACOIN / ALPENCOIN 
307 59702 BWACOIN / ALPENCOIN 
308 88300 BWACOIN / ALPENCOIN 
309 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
310 146455 BWACOIN / ALPENCOIN 
311 25032 BWACOIN / ALPENCOIN 
312 180000 BWACOIN / ALPENCOIN 
313 123633 BWACOIN / ALPENCOIN 
314 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
315 28870 BWACOIN / ALPENCOIN 
316 337620 BWACOIN / ALPENCOIN 
317 27578 BWACOIN / ALPENCOIN 
318 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
319 1060 BWACOIN / ALPENCOIN 
320 80000 BWACOIN / ALPENCOIN 
321 21783 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5473



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

322 38000 BWACOIN / ALPENCOIN 
323 95000 BWACOIN / ALPENCOIN 
324 29488 BWACOIN / ALPENCOIN 
325 1000 BWACOIN / ALPENCOIN 
326 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
327 10000 BWACOIN / ALPENCOIN 
328 94965 BWACOIN / ALPENCOIN 
329 62882 BWACOIN / ALPENCOIN 
330 135000 BWACOIN / ALPENCOIN 
331 1000000 BWACOIN / ALPENCOIN 
332 56672 BWACOIN / ALPENCOIN 
333 231260 BWACOIN / ALPENCOIN 
334 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
335 37105 BWACOIN / ALPENCOIN 
336 57107 BWACOIN / ALPENCOIN 
337 82900 BWACOIN / ALPENCOIN 
338 44642 BWACOIN / ALPENCOIN 
339 58805 BWACOIN / ALPENCOIN 
340 32000 BWACOIN / ALPENCOIN 
341 341650 BWACOIN / ALPENCOIN 
342 47762 BWACOIN / ALPENCOIN 
343 1071000 BWACOIN / ALPENCOIN 
344 29617 BWACOIN / ALPENCOIN 
345 215000 BWACOIN / ALPENCOIN 
346 114315 BWACOIN / ALPENCOIN 
347 496697 BWACOIN / ALPENCOIN 
348 28137 BWACOIN / ALPENCOIN 
349 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
350 139000 BWACOIN / ALPENCOIN 
351 141699 BWACOIN / ALPENCOIN 
352 91486 BWACOIN / ALPENCOIN 
353 750000 BWACOIN / ALPENCOIN 
354 22313 BWACOIN / ALPENCOIN 
355 29095 BWACOIN / ALPENCOIN 
356 338330 BWACOIN / ALPENCOIN 
357 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
358 26092 BWACOIN / ALPENCOIN 
359 202355 BWACOIN / ALPENCOIN 
360 28580 BWACOIN / ALPENCOIN 
361 331341 BWACOIN / ALPENCOIN 
362 36300 BWACOIN / ALPENCOIN 
363 39700 BWACOIN / ALPENCOIN 
364 370000 BWACOIN / ALPENCOIN 
365 369828 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5474



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

366 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
367 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
368 692907 BWACOIN / ALPENCOIN 
369 55000 BWACOIN / ALPENCOIN 
370 605445 BWACOIN / ALPENCOIN 
371 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
372 69138 BWACOIN / ALPENCOIN 
373 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
374 28848 BWACOIN / ALPENCOIN 
375 28038 BWACOIN / ALPENCOIN 
376 76828 BWACOIN / ALPENCOIN 
377 9208 BWACOIN / ALPENCOIN 
378 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
379 26828 BWACOIN / ALPENCOIN 
380 42770 BWACOIN / ALPENCOIN 
381 222962 BWACOIN / ALPENCOIN 
382 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
383 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
384 153000 BWACOIN / ALPENCOIN 
385 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
386 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
387 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
388 1278171 BWACOIN / ALPENCOIN 
389 66000 BWACOIN / ALPENCOIN 
390 154400 BWACOIN / ALPENCOIN 
391 55000 BWACOIN / ALPENCOIN 
392 42590 BWACOIN / ALPENCOIN 
393 3948 BWACOIN / ALPENCOIN 
394 396500 BWACOIN / ALPENCOIN 
395 87742 BWACOIN / ALPENCOIN 
396 48669 BWACOIN / ALPENCOIN 
397 20500 BWACOIN / ALPENCOIN 
398 207000 BWACOIN / ALPENCOIN 
399 79490 BWACOIN / ALPENCOIN 
400 324000 BWACOIN / ALPENCOIN 
401 19764 BWACOIN / ALPENCOIN 
402 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
403 26010 BWACOIN / ALPENCOIN 
404 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
405 31531 BWACOIN / ALPENCOIN 
406 28144 BWACOIN / ALPENCOIN 
407 120000 BWACOIN / ALPENCOIN 
408 300000 BWACOIN / ALPENCOIN 
409 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5475



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

410 83500 BWACOIN / ALPENCOIN 
411 265000 BWACOIN / ALPENCOIN 
412 171000 BWACOIN / ALPENCOIN 
413 36000 BWACOIN / ALPENCOIN 
414 100200 BWACOIN / ALPENCOIN 
415 24425 BWACOIN / ALPENCOIN 
416 34492 BWACOIN / ALPENCOIN 
417 105421 BWACOIN / ALPENCOIN 
418 41050 BWACOIN / ALPENCOIN 
419 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
420 85968 BWACOIN / ALPENCOIN 
421 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
422 95000 BWACOIN / ALPENCOIN 
423 85211 BWACOIN / ALPENCOIN 
424 45160 BWACOIN / ALPENCOIN 
425 22918 BWACOIN / ALPENCOIN 
426 37589 BWACOIN / ALPENCOIN 
427 78000 BWACOIN / ALPENCOIN 
428 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
429 30698 BWACOIN / ALPENCOIN 
430 33476 BWACOIN / ALPENCOIN 
431 53000 BWACOIN / ALPENCOIN 
432 250000 BWACOIN / ALPENCOIN 
433 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
434 86945 BWACOIN / ALPENCOIN 
435 29522 BWACOIN / ALPENCOIN 
436 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
437 26529 BWACOIN / ALPENCOIN 
438 94643 BWACOIN / ALPENCOIN 
439 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
440 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
441 72899 BWACOIN / ALPENCOIN 
442 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
443 18635 BWACOIN / ALPENCOIN 
444 85131 BWACOIN / ALPENCOIN 
445 26886 BWACOIN / ALPENCOIN 
446 185000 BWACOIN / ALPENCOIN 
447 41184 BWACOIN / ALPENCOIN 
448 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
449 24309 BWACOIN / ALPENCOIN 
450 33722 BWACOIN / ALPENCOIN 
451 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
452 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
453 37077 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5476



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

454 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
455 27440 BWACOIN / ALPENCOIN 
456 94640 BWACOIN / ALPENCOIN 
457 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
459 91004 BWACOIN / ALPENCOIN 
460 83600 BWACOIN / ALPENCOIN 
461 26000 BWACOIN / ALPENCOIN 
462 41591 BWACOIN / ALPENCOIN 
463 149657 BWACOIN / ALPENCOIN 
464 46913 BWACOIN / ALPENCOIN 
465 31019 BWACOIN / ALPENCOIN 
466 27786 BWACOIN / ALPENCOIN 
467 49000 BWACOIN / ALPENCOIN 
468 39162 BWACOIN / ALPENCOIN 
469 25000 BWACOIN / ALPENCOIN 
470 24340 BWACOIN / ALPENCOIN 
471 91930 BWACOIN / ALPENCOIN 
472 59714 BWACOIN / ALPENCOIN 
473 91541 BWACOIN / ALPENCOIN 
474 26136 BWACOIN / ALPENCOIN 
475 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
476 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
477 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
478 37572 BWACOIN / ALPENCOIN 
479 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
480 104239 BWACOIN / ALPENCOIN 
481 46701 BWACOIN / ALPENCOIN 
482 36529 BWACOIN / ALPENCOIN 
483 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
484 230000 BWACOIN / ALPENCOIN 
485 92643 BWACOIN / ALPENCOIN 
486 22681 BWACOIN / ALPENCOIN 
487 24100 BWACOIN / ALPENCOIN 
488 55307 BWACOIN / ALPENCOIN 
489 123000 BWACOIN / ALPENCOIN 
490 17015 BWACOIN / ALPENCOIN 
491 168654 BWACOIN / ALPENCOIN 
492 8813 BWACOIN / ALPENCOIN 
493 67000 BWACOIN / ALPENCOIN 
494 29492 BWACOIN / ALPENCOIN 
495 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
496 47000 BWACOIN / ALPENCOIN 
498 255941 BWACOIN / ALPENCOIN 
499 194000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5477



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

500 29328 BWACOIN / ALPENCOIN 
501 81686 BWACOIN / ALPENCOIN 
502 55862 BWACOIN / ALPENCOIN 
503 176644 BWACOIN / ALPENCOIN 
504 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
505 47099 BWACOIN / ALPENCOIN 
506 61537 BWACOIN / ALPENCOIN 
507 350000 BWACOIN / ALPENCOIN 
508 99219 BWACOIN / ALPENCOIN 
509 20200 BWACOIN / ALPENCOIN 
510 26364 BWACOIN / ALPENCOIN 
511 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
512 294400 BWACOIN / ALPENCOIN 
513 94243 BWACOIN / ALPENCOIN 
514 153800 BWACOIN / ALPENCOIN 
515 30367 BWACOIN / ALPENCOIN 
516 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
517 76032 BWACOIN / ALPENCOIN 
518 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
519 344603 BWACOIN / ALPENCOIN 
520 25424 BWACOIN / ALPENCOIN 
521 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
522 10800 BWACOIN / ALPENCOIN 
523 250000 BWACOIN / ALPENCOIN 
524 70000 BWACOIN / ALPENCOIN 
525 243270 BWACOIN / ALPENCOIN 
526 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
527 84327 BWACOIN / ALPENCOIN 
528 56000 BWACOIN / ALPENCOIN 
529 84878 BWACOIN / ALPENCOIN 
530 29726 BWACOIN / ALPENCOIN 
531 110511 BWACOIN / ALPENCOIN 
532 157899 BWACOIN / ALPENCOIN 
533 64500 BWACOIN / ALPENCOIN 
534 298305 BWACOIN / ALPENCOIN 
535 29724 BWACOIN / ALPENCOIN 
536 389130 BWACOIN / ALPENCOIN 
537 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
538 52515 BWACOIN / ALPENCOIN 
539 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
540 176825 BWACOIN / ALPENCOIN 
541 8000 BWACOIN / ALPENCOIN 
542 97256 BWACOIN / ALPENCOIN 
543 26092 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5478



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

544 29087 BWACOIN / ALPENCOIN 
545 44907 BWACOIN / ALPENCOIN 
546 62565 BWACOIN / ALPENCOIN 
547 2750 BWACOIN / ALPENCOIN 
549 26378 BWACOIN / ALPENCOIN 
550 120000 BWACOIN / ALPENCOIN 
551 39000 BWACOIN / ALPENCOIN 
552 94500 BWACOIN / ALPENCOIN 
553 61000 BWACOIN / ALPENCOIN 
554 676367 BWACOIN / ALPENCOIN 
555 179485 BWACOIN / ALPENCOIN 
556 174951 BWACOIN / ALPENCOIN 
557 309411 BWACOIN / ALPENCOIN 
558 61186 BWACOIN / ALPENCOIN 
559 24865 BWACOIN / ALPENCOIN 
560 209668 BWACOIN / ALPENCOIN 
561 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
562 78576 BWACOIN / ALPENCOIN 
563 130000 BWACOIN / ALPENCOIN 
564 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
565 157500 BWACOIN / ALPENCOIN 
566 490499 BWACOIN / ALPENCOIN 
567 598000 BWACOIN / ALPENCOIN 
568 101773 BWACOIN / ALPENCOIN 
569 601455 BWACOIN / ALPENCOIN 
570 90221 BWACOIN / ALPENCOIN 
571 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
572 55879 BWACOIN / ALPENCOIN 
573 46710 BWACOIN / ALPENCOIN 
574 57314 BWACOIN / ALPENCOIN 
575 28776 BWACOIN / ALPENCOIN 
576 93294 BWACOIN / ALPENCOIN 
577 1150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
578 1028839 BWACOIN / ALPENCOIN 
579 2728 BWACOIN / ALPENCOIN 
581 26886 BWACOIN / ALPENCOIN 
582 500000 BWACOIN / ALPENCOIN 
583 41467 BWACOIN / ALPENCOIN 
584 32793 BWACOIN / ALPENCOIN 
585 98479 BWACOIN / ALPENCOIN 
586 586889 BWACOIN / ALPENCOIN 
587 26900 BWACOIN / ALPENCOIN 
588 60576 BWACOIN / ALPENCOIN 
589 454808 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5479



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

590 58134 BWACOIN / ALPENCOIN 
591 41773 BWACOIN / ALPENCOIN 
592 95700 BWACOIN / ALPENCOIN 
593 25000 BWACOIN / ALPENCOIN 
594 49801 BWACOIN / ALPENCOIN 
595 79229 BWACOIN / ALPENCOIN 
596 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
597 20100 BWACOIN / ALPENCOIN 
598 95200 BWACOIN / ALPENCOIN 
599 16609 BWACOIN / ALPENCOIN 
600 15000 BWACOIN / ALPENCOIN 
601 63500 BWACOIN / ALPENCOIN 
602 6494 BWACOIN / ALPENCOIN 
603 131000 BWACOIN / ALPENCOIN 
604 53000 BWACOIN / ALPENCOIN 
605 266595 BWACOIN / ALPENCOIN 
606 1466867 BWACOIN / ALPENCOIN 
607 143506 BWACOIN / ALPENCOIN 
608 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
609 29693 BWACOIN / ALPENCOIN 
610 1406501 BWACOIN / ALPENCOIN 
611 106090 BWACOIN / ALPENCOIN 
612 273655 BWACOIN / ALPENCOIN 
613 933111 BWACOIN / ALPENCOIN 
614 48000 BWACOIN / ALPENCOIN 
615 208000 BWACOIN / ALPENCOIN 
616 170000 BWACOIN / ALPENCOIN 
617 148008 BWACOIN / ALPENCOIN 
618 25689 BWACOIN / ALPENCOIN 
619 52698 BWACOIN / ALPENCOIN 
620 88000 BWACOIN / ALPENCOIN 
621 75000 BWACOIN / ALPENCOIN 
622 493000 BWACOIN / ALPENCOIN 
623 491629 BWACOIN / ALPENCOIN 
624 43628 BWACOIN / ALPENCOIN 
625 38957 BWACOIN / ALPENCOIN 
626 20669 BWACOIN / ALPENCOIN 
627 49787 BWACOIN / ALPENCOIN 
628 71170 BWACOIN / ALPENCOIN 
629 34052 BWACOIN / ALPENCOIN 
630 37375 BWACOIN / ALPENCOIN 
631 80000 BWACOIN / ALPENCOIN 
632 53674 BWACOIN / ALPENCOIN 
633 98299 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5480



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

634 29000 BWACOIN / ALPENCOIN 
635 22064 BWACOIN / ALPENCOIN 
636 18000 BWACOIN / ALPENCOIN 
637 514411 BWACOIN / ALPENCOIN 
638 271829 BWACOIN / ALPENCOIN 
639 48531 BWACOIN / ALPENCOIN 
640 196928 BWACOIN / ALPENCOIN 
641 189019 BWACOIN / ALPENCOIN 
642 53273 BWACOIN / ALPENCOIN 
643 13093 BWACOIN / ALPENCOIN 
644 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
645 131623 BWACOIN / ALPENCOIN 
646 10000 BWACOIN / ALPENCOIN 
647 410000 BWACOIN / ALPENCOIN 
648 234675 BWACOIN / ALPENCOIN 
649 423158 BWACOIN / ALPENCOIN 
650 808 BWACOIN / ALPENCOIN 
651 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
652 197503 BWACOIN / ALPENCOIN 
653 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
654 27611 BWACOIN / ALPENCOIN 
655 63489 BWACOIN / ALPENCOIN 
656 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
657 170529 BWACOIN / ALPENCOIN 
658 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
659 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
660 70230 BWACOIN / ALPENCOIN 
661 66584 BWACOIN / ALPENCOIN 
662 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
663 895554 BWACOIN / ALPENCOIN 
664 181819 BWACOIN / ALPENCOIN 
665 73731 BWACOIN / ALPENCOIN 
666 9434 BWACOIN / ALPENCOIN 
667 60858 BWACOIN / ALPENCOIN 
668 94571 BWACOIN / ALPENCOIN 
669 112000 BWACOIN / ALPENCOIN 
670 80000 BWACOIN / ALPENCOIN 
671 262000 BWACOIN / ALPENCOIN 
672 31000 BWACOIN / ALPENCOIN 
673 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
674 524000 BWACOIN / ALPENCOIN 
675 30171 BWACOIN / ALPENCOIN 
676 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
677 34548 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5481



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

678 2532460 BWACOIN / ALPENCOIN 
679 282509 BWACOIN / ALPENCOIN 
680 553729 BWACOIN / ALPENCOIN 
681 266010 BWACOIN / ALPENCOIN 
682 62593 BWACOIN / ALPENCOIN 
683 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
684 187860 BWACOIN / ALPENCOIN 
685 399624 BWACOIN / ALPENCOIN 
686 98433 BWACOIN / ALPENCOIN 
687 34530 BWACOIN / ALPENCOIN 
688 39045 BWACOIN / ALPENCOIN 
689 359154 BWACOIN / ALPENCOIN 
690 80000 BWACOIN / ALPENCOIN 
691 18000 BWACOIN / ALPENCOIN 
692 24000 BWACOIN / ALPENCOIN 
693 85300 BWACOIN / ALPENCOIN 
694 155000 BWACOIN / ALPENCOIN 
695 145000 BWACOIN / ALPENCOIN 
696 44666 BWACOIN / ALPENCOIN 
697 53344 BWACOIN / ALPENCOIN 
698 28144 BWACOIN / ALPENCOIN 
699 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
700 126723 BWACOIN / ALPENCOIN 
701 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
702 98000 BWACOIN / ALPENCOIN 
703 101000 BWACOIN / ALPENCOIN 
704 47623 BWACOIN / ALPENCOIN 
705 279776 BWACOIN / ALPENCOIN 
706 2454839 BWACOIN / ALPENCOIN 
707 35183 BWACOIN / ALPENCOIN 
708 63000 BWACOIN / ALPENCOIN 
709 90897 BWACOIN / ALPENCOIN 
710 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
711 53574 BWACOIN / ALPENCOIN 
712 279895 BWACOIN / ALPENCOIN 
714 634242 BWACOIN / ALPENCOIN 
715 15344 BWACOIN / ALPENCOIN 
716 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
717 43042 BWACOIN / ALPENCOIN 
718 218802 BWACOIN / ALPENCOIN 
719 314929 BWACOIN / ALPENCOIN 
720 41800 BWACOIN / ALPENCOIN 
721 107301 BWACOIN / ALPENCOIN 
722 28000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5482



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

723 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
724 433426 BWACOIN / ALPENCOIN 
725 247342 BWACOIN / ALPENCOIN 
726 57553 BWACOIN / ALPENCOIN 
727 44762 BWACOIN / ALPENCOIN 
728 29824 BWACOIN / ALPENCOIN 
729 238052 BWACOIN / ALPENCOIN 
730 29324 BWACOIN / ALPENCOIN 
731 35724 BWACOIN / ALPENCOIN 
732 117364 BWACOIN / ALPENCOIN 
733 53647 BWACOIN / ALPENCOIN 
734 38500 BWACOIN / ALPENCOIN 
735 57074 BWACOIN / ALPENCOIN 
736 29562 BWACOIN / ALPENCOIN 
737 72670 BWACOIN / ALPENCOIN 
738 29493 BWACOIN / ALPENCOIN 
739 222497 BWACOIN / ALPENCOIN 
740 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
741 26000 BWACOIN / ALPENCOIN 
742 998311 BWACOIN / ALPENCOIN 
743 43500 BWACOIN / ALPENCOIN 
744 49215 BWACOIN / ALPENCOIN 
745 2098882 BWACOIN / ALPENCOIN 
746 355000 BWACOIN / ALPENCOIN 
747 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
748 33633 BWACOIN / ALPENCOIN 
749 77000 BWACOIN / ALPENCOIN 
750 135000 BWACOIN / ALPENCOIN 
751 50532 BWACOIN / ALPENCOIN 
752 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
753 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
754 49706 BWACOIN / ALPENCOIN 
755 120000 BWACOIN / ALPENCOIN 
756 84000 BWACOIN / ALPENCOIN 
757 29131 BWACOIN / ALPENCOIN 
758 179500 BWACOIN / ALPENCOIN 
759 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
760 20532 BWACOIN / ALPENCOIN 
761 75000 BWACOIN / ALPENCOIN 
762 536286 BWACOIN / ALPENCOIN 
763 106238 BWACOIN / ALPENCOIN 
764 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
765 71067 BWACOIN / ALPENCOIN 
766 44300 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5483



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

767 84652 BWACOIN / ALPENCOIN 
768 63053 BWACOIN / ALPENCOIN 
769 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
770 24348 BWACOIN / ALPENCOIN 
771 28005 BWACOIN / ALPENCOIN 
772 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
773 27505 BWACOIN / ALPENCOIN 
774 54796 BWACOIN / ALPENCOIN 
775 443108 BWACOIN / ALPENCOIN 
776 27397 BWACOIN / ALPENCOIN 
777 63309 BWACOIN / ALPENCOIN 
778 46678 BWACOIN / ALPENCOIN 
779 299699 BWACOIN / ALPENCOIN 
780 65000 BWACOIN / ALPENCOIN 
781 90000 BWACOIN / ALPENCOIN 
782 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
783 52095 BWACOIN / ALPENCOIN 
784 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
785 110000 BWACOIN / ALPENCOIN 
786 55092 BWACOIN / ALPENCOIN 
787 26886 BWACOIN / ALPENCOIN 
788 502999 BWACOIN / ALPENCOIN 
789 265176 BWACOIN / ALPENCOIN 
790 72000 BWACOIN / ALPENCOIN 
791 6304 BWACOIN / ALPENCOIN 
792 75000 BWACOIN / ALPENCOIN 
793 70500 BWACOIN / ALPENCOIN 
794 36592 BWACOIN / ALPENCOIN 
795 83000 BWACOIN / ALPENCOIN 
796 40500 BWACOIN / ALPENCOIN 
797 20724 BWACOIN / ALPENCOIN 
798 23400 BWACOIN / ALPENCOIN 
799 64746 BWACOIN / ALPENCOIN 
800 290785 BWACOIN / ALPENCOIN 
801 1638710 BWACOIN / ALPENCOIN 
802 818000 BWACOIN / ALPENCOIN 
803 176394 BWACOIN / ALPENCOIN 
804 361728 BWACOIN / ALPENCOIN 
805 425250 BWACOIN / ALPENCOIN 
806 25521 BWACOIN / ALPENCOIN 
807 40702 BWACOIN / ALPENCOIN 
808 9797 BWACOIN / ALPENCOIN 
809 295000 BWACOIN / ALPENCOIN 
810 60454 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5484



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

811 337793 BWACOIN / ALPENCOIN 
812 135000 BWACOIN / ALPENCOIN 
813 285000 BWACOIN / ALPENCOIN 
814 1000000 BWACOIN / ALPENCOIN 
815 47963 BWACOIN / ALPENCOIN 
816 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
817 42815 BWACOIN / ALPENCOIN 
818 84010 BWACOIN / ALPENCOIN 
819 171523 BWACOIN / ALPENCOIN 
820 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
821 39000 BWACOIN / ALPENCOIN 
822 272216 BWACOIN / ALPENCOIN 
823 159000 BWACOIN / ALPENCOIN 
824 37525 BWACOIN / ALPENCOIN 
825 29267 BWACOIN / ALPENCOIN 
826 52524 BWACOIN / ALPENCOIN 
827 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
828 777 BWACOIN / ALPENCOIN 
830 27000 BWACOIN / ALPENCOIN 
831 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
832 24870 BWACOIN / ALPENCOIN 
833 1602000 BWACOIN / ALPENCOIN 
834 43000 BWACOIN / ALPENCOIN 
835 201082 BWACOIN / ALPENCOIN 
836 13302 BWACOIN / ALPENCOIN 
837 47963 BWACOIN / ALPENCOIN 
838 743548 BWACOIN / ALPENCOIN 
839 81160 BWACOIN / ALPENCOIN 
841 53468 BWACOIN / ALPENCOIN 
842 89666 BWACOIN / ALPENCOIN 
843 31794 BWACOIN / ALPENCOIN 
844 162000 BWACOIN / ALPENCOIN 
845 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
846 339494 BWACOIN / ALPENCOIN 
847 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
848 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
849 93182 BWACOIN / ALPENCOIN 
850 336208 BWACOIN / ALPENCOIN 
851 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
852 169284 BWACOIN / ALPENCOIN 
853 158683 BWACOIN / ALPENCOIN 
854 112000 BWACOIN / ALPENCOIN 
855 93930 BWACOIN / ALPENCOIN 
856 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5485



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

857 216691 BWACOIN / ALPENCOIN 
858 2500 BWACOIN / ALPENCOIN 
859 465000 BWACOIN / ALPENCOIN 
860 100567 BWACOIN / ALPENCOIN 
861 167522 BWACOIN / ALPENCOIN 
862 93301 BWACOIN / ALPENCOIN 
863 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
864 144701 BWACOIN / ALPENCOIN 
865 42500 BWACOIN / ALPENCOIN 
866 549627 BWACOIN / ALPENCOIN 
867 152996 BWACOIN / ALPENCOIN 
868 26000 BWACOIN / ALPENCOIN 
869 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
870 29616 BWACOIN / ALPENCOIN 
871 245000 BWACOIN / ALPENCOIN 
872 131171 BWACOIN / ALPENCOIN 
873 524705 BWACOIN / ALPENCOIN 
874 193201 BWACOIN / ALPENCOIN 
875 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
876 46251 BWACOIN / ALPENCOIN 
877 28265 BWACOIN / ALPENCOIN 
878 88819 BWACOIN / ALPENCOIN 
879 95000 BWACOIN / ALPENCOIN 
880 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
881 158761 BWACOIN / ALPENCOIN 
882 46200 BWACOIN / ALPENCOIN 
883 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
884 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
885 108749 BWACOIN / ALPENCOIN 
886 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
887 137748 BWACOIN / ALPENCOIN 
888 73329 BWACOIN / ALPENCOIN 
889 271902 BWACOIN / ALPENCOIN 
890 490000 BWACOIN / ALPENCOIN 
891 50017 BWACOIN / ALPENCOIN 
892 405000 BWACOIN / ALPENCOIN 
893 61596 BWACOIN / ALPENCOIN 
894 80000 BWACOIN / ALPENCOIN 
895 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
896 300000 BWACOIN / ALPENCOIN 
897 202777 BWACOIN / ALPENCOIN 
898 26529 BWACOIN / ALPENCOIN 
899 18932 BWACOIN / ALPENCOIN 
900 57216 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5486



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

901 31166 BWACOIN / ALPENCOIN 
902 75000 BWACOIN / ALPENCOIN 
903 95000 BWACOIN / ALPENCOIN 
904 104820 BWACOIN / ALPENCOIN 
905 3400 BWACOIN / ALPENCOIN 
906 26000 BWACOIN / ALPENCOIN 
907 157000 BWACOIN / ALPENCOIN 
908 449000 BWACOIN / ALPENCOIN 
909 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
910 46105 BWACOIN / ALPENCOIN 
911 241500 BWACOIN / ALPENCOIN 
912 77000 BWACOIN / ALPENCOIN 
913 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
914 26249 BWACOIN / ALPENCOIN 
915 35754 BWACOIN / ALPENCOIN 
916 36000 BWACOIN / ALPENCOIN 
917 22333 BWACOIN / ALPENCOIN 
918 85618 BWACOIN / ALPENCOIN 
919 86047 BWACOIN / ALPENCOIN 
920 98500 BWACOIN / ALPENCOIN 
921 23021 BWACOIN / ALPENCOIN 
922 118323 BWACOIN / ALPENCOIN 
923 4853 BWACOIN / ALPENCOIN 
924 31500 BWACOIN / ALPENCOIN 
925 202403 BWACOIN / ALPENCOIN 
926 65585 BWACOIN / ALPENCOIN 
927 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
928 977788 BWACOIN / ALPENCOIN 
929 45500 BWACOIN / ALPENCOIN 
930 101193 BWACOIN / ALPENCOIN 
931 640183 BWACOIN / ALPENCOIN 
932 565067 BWACOIN / ALPENCOIN 
933 10155 BWACOIN / ALPENCOIN 
934 80800 BWACOIN / ALPENCOIN 
935 43686 BWACOIN / ALPENCOIN 
936 55000 BWACOIN / ALPENCOIN 
937 400000 BWACOIN / ALPENCOIN 
938 30641 BWACOIN / ALPENCOIN 
939 290619 BWACOIN / ALPENCOIN 
940 26998 BWACOIN / ALPENCOIN 
941 130000 BWACOIN / ALPENCOIN 
942 49740 BWACOIN / ALPENCOIN 
943 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
944 21678 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5487



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

945 84000 BWACOIN / ALPENCOIN 
946 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
947 29016 BWACOIN / ALPENCOIN 
948 30253 BWACOIN / ALPENCOIN 
949 85323 BWACOIN / ALPENCOIN 
950 29527 BWACOIN / ALPENCOIN 
951 230006 BWACOIN / ALPENCOIN 
952 174000 BWACOIN / ALPENCOIN 
953 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
954 65097 BWACOIN / ALPENCOIN 
955 229746 BWACOIN / ALPENCOIN 
956 55499 BWACOIN / ALPENCOIN 
957 36000 BWACOIN / ALPENCOIN 
958 28000 BWACOIN / ALPENCOIN 
959 75770 BWACOIN / ALPENCOIN 
960 121792 BWACOIN / ALPENCOIN 
961 144825 BWACOIN / ALPENCOIN 
962 376442 BWACOIN / ALPENCOIN 
963 56869 BWACOIN / ALPENCOIN 
964 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
965 930880 BWACOIN / ALPENCOIN 
966 1000000 BWACOIN / ALPENCOIN 
967 29740 BWACOIN / ALPENCOIN 
968 225000 BWACOIN / ALPENCOIN 
969 28393 BWACOIN / ALPENCOIN 
970 56508 BWACOIN / ALPENCOIN 
971 29647 BWACOIN / ALPENCOIN 
972 28005 BWACOIN / ALPENCOIN 
973 27253 BWACOIN / ALPENCOIN 
974 52975 BWACOIN / ALPENCOIN 
975 19177 BWACOIN / ALPENCOIN 
976 145310 BWACOIN / ALPENCOIN 
977 28249 BWACOIN / ALPENCOIN 
978 80000 BWACOIN / ALPENCOIN 
979 20857 BWACOIN / ALPENCOIN 
980 45247 BWACOIN / ALPENCOIN 
981 234714 BWACOIN / ALPENCOIN 
982 27419 BWACOIN / ALPENCOIN 
983 88165 BWACOIN / ALPENCOIN 
984 27378 BWACOIN / ALPENCOIN 
985 162957 BWACOIN / ALPENCOIN 
986 16032 BWACOIN / ALPENCOIN 
987 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
988 177607 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5488



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

989 146573 BWACOIN / ALPENCOIN 
990 27713 BWACOIN / ALPENCOIN 
991 25803 BWACOIN / ALPENCOIN 
992 266792 BWACOIN / ALPENCOIN 
993 29240 BWACOIN / ALPENCOIN 
994 21496 BWACOIN / ALPENCOIN 
995 19300 BWACOIN / ALPENCOIN 
996 127050 BWACOIN / ALPENCOIN 
997 27361 BWACOIN / ALPENCOIN 
998 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
999 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1000 19924 BWACOIN / ALPENCOIN 
1001 33915 BWACOIN / ALPENCOIN 
1002 151585 BWACOIN / ALPENCOIN 
1003 45616 BWACOIN / ALPENCOIN 
1004 718000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1005 28523 BWACOIN / ALPENCOIN 
1006 181050 BWACOIN / ALPENCOIN 
1007 75127 BWACOIN / ALPENCOIN 
1008 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1009 6700 BWACOIN / ALPENCOIN 
1010 29472 BWACOIN / ALPENCOIN 
1011 38897 BWACOIN / ALPENCOIN 
1012 24000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1013 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1014 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1015 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1016 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1017 27865 BWACOIN / ALPENCOIN 
1018 29016 BWACOIN / ALPENCOIN 
1019 190351 BWACOIN / ALPENCOIN 
1020 9829 BWACOIN / ALPENCOIN 
1021 240000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1022 21911 BWACOIN / ALPENCOIN 
1023 223445 BWACOIN / ALPENCOIN 
1024 140540 BWACOIN / ALPENCOIN 
1025 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1026 26874 BWACOIN / ALPENCOIN 
1027 29876 BWACOIN / ALPENCOIN 
1028 97487 BWACOIN / ALPENCOIN 
1029 323000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1030 144762 BWACOIN / ALPENCOIN 
1031 53546 BWACOIN / ALPENCOIN 
1032 21000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5489



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1033 48509 BWACOIN / ALPENCOIN 
1034 29562 BWACOIN / ALPENCOIN 
1035 100323 BWACOIN / ALPENCOIN 
1036 209000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1037 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1038 360000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1039 38608 BWACOIN / ALPENCOIN 
1040 36182 BWACOIN / ALPENCOIN 
1041 74240 BWACOIN / ALPENCOIN 
1042 229138 BWACOIN / ALPENCOIN 
1043 27397 BWACOIN / ALPENCOIN 
1044 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1045 25357 BWACOIN / ALPENCOIN 
1046 118000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1047 69112 BWACOIN / ALPENCOIN 
1048 5000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1049 872506 BWACOIN / ALPENCOIN 
1050 3000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1051 76000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1052 28400 BWACOIN / ALPENCOIN 
1053 48605 BWACOIN / ALPENCOIN 
1054 751262 BWACOIN / ALPENCOIN 
1055 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1056 156304 BWACOIN / ALPENCOIN 
1057 120000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1058 113858 BWACOIN / ALPENCOIN 
1059 29606 BWACOIN / ALPENCOIN 
1060 1029023 BWACOIN / ALPENCOIN 
1061 43474 BWACOIN / ALPENCOIN 
1062 31673 BWACOIN / ALPENCOIN 
1063 440100 BWACOIN / ALPENCOIN 
1064 27542 BWACOIN / ALPENCOIN 
1065 393967 BWACOIN / ALPENCOIN 
1066 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1067 657882 BWACOIN / ALPENCOIN 
1068 15740 BWACOIN / ALPENCOIN 
1069 219000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1070 219500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1071 45500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1072 37000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1073 49203 BWACOIN / ALPENCOIN 
1074 98614 BWACOIN / ALPENCOIN 
1075 38000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1076 750000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5490



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1077 98000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1078 40734 BWACOIN / ALPENCOIN 
1079 27542 BWACOIN / ALPENCOIN 
1080 214510 BWACOIN / ALPENCOIN 
1081 33894 BWACOIN / ALPENCOIN 
1082 12870 BWACOIN / ALPENCOIN 
1083 57000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1084 23511 BWACOIN / ALPENCOIN 
1085 44343 BWACOIN / ALPENCOIN 
1086 7008 BWACOIN / ALPENCOIN 
1087 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1088 136384 BWACOIN / ALPENCOIN 
1089 15029 BWACOIN / ALPENCOIN 
1090 151187 BWACOIN / ALPENCOIN 
1091 318692 BWACOIN / ALPENCOIN 
1092 34815 BWACOIN / ALPENCOIN 
1093 75478 BWACOIN / ALPENCOIN 
1094 168212 BWACOIN / ALPENCOIN 
1095 111554 BWACOIN / ALPENCOIN 
1096 50314 BWACOIN / ALPENCOIN 
1097 102817 BWACOIN / ALPENCOIN 
1098 16517 BWACOIN / ALPENCOIN 
1099 29514 BWACOIN / ALPENCOIN 
1100 38000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1101 112288 BWACOIN / ALPENCOIN 
1102 19000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1103 29229 BWACOIN / ALPENCOIN 
1104 419592 BWACOIN / ALPENCOIN 
1105 71527 BWACOIN / ALPENCOIN 
1106 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1107 89270 BWACOIN / ALPENCOIN 
1108 29371 BWACOIN / ALPENCOIN 
1109 59000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1110 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1111 91131 BWACOIN / ALPENCOIN 
1112 122354 BWACOIN / ALPENCOIN 
1113 78000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1114 274037 BWACOIN / ALPENCOIN 
1115 28144 BWACOIN / ALPENCOIN 
1116 21967 BWACOIN / ALPENCOIN 
1117 191161 BWACOIN / ALPENCOIN 
1118 21341 BWACOIN / ALPENCOIN 
1119 22679 BWACOIN / ALPENCOIN 
1120 965000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5491



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1121 81138 BWACOIN / ALPENCOIN 
1122 34264 BWACOIN / ALPENCOIN 
1123 41300 BWACOIN / ALPENCOIN 
1124 77000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1125 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1126 189668 BWACOIN / ALPENCOIN 
1127 65000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1128 1028500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1129 3569 BWACOIN / ALPENCOIN 
1130 28358 BWACOIN / ALPENCOIN 
1131 237776 BWACOIN / ALPENCOIN 
1132 438589 BWACOIN / ALPENCOIN 
1133 548177 BWACOIN / ALPENCOIN 
1134 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1135 66231 BWACOIN / ALPENCOIN 
1136 45602 BWACOIN / ALPENCOIN 
1137 28321 BWACOIN / ALPENCOIN 
1138 22919 BWACOIN / ALPENCOIN 
1139 735484 BWACOIN / ALPENCOIN 
1140 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1141 300000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1142 74975 BWACOIN / ALPENCOIN 
1143 99469 BWACOIN / ALPENCOIN 
1144 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1145 143294 BWACOIN / ALPENCOIN 
1146 32900 BWACOIN / ALPENCOIN 
1147 43410 BWACOIN / ALPENCOIN 
1148 49177 BWACOIN / ALPENCOIN 
1149 145406 BWACOIN / ALPENCOIN 
1150 46208 BWACOIN / ALPENCOIN 
1151 25152 BWACOIN / ALPENCOIN 
1152 48418 BWACOIN / ALPENCOIN 
1153 69157 BWACOIN / ALPENCOIN 
1154 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1155 80000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1156 24000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1157 244820 BWACOIN / ALPENCOIN 
1158 78000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1159 94450 BWACOIN / ALPENCOIN 
1160 129299 BWACOIN / ALPENCOIN 
1161 39000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1162 159000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1163 83314 BWACOIN / ALPENCOIN 
1164 98719 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5492



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1165 301500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1166 20000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1167 35993 BWACOIN / ALPENCOIN 
1168 60122 BWACOIN / ALPENCOIN 
1169 65958 BWACOIN / ALPENCOIN 
1170 288667 BWACOIN / ALPENCOIN 
1171 73500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1172 29328 BWACOIN / ALPENCOIN 
1173 312537 BWACOIN / ALPENCOIN 
1174 28502 BWACOIN / ALPENCOIN 
1175 272835 BWACOIN / ALPENCOIN 
1176 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1177 49000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1178 185000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1179 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1180 90597 BWACOIN / ALPENCOIN 
1181 96995 BWACOIN / ALPENCOIN 
1182 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1183 30363 BWACOIN / ALPENCOIN 
1184 8564 BWACOIN / ALPENCOIN 
1185 186925 BWACOIN / ALPENCOIN 
1186 346262 BWACOIN / ALPENCOIN 
1187 36487 BWACOIN / ALPENCOIN 
1188 149540 BWACOIN / ALPENCOIN 
1189 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1190 28810 BWACOIN / ALPENCOIN 
1191 72210 BWACOIN / ALPENCOIN 
1192 2000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1193 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1194 50553 BWACOIN / ALPENCOIN 
1195 29253 BWACOIN / ALPENCOIN 
1196 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1197 77695 BWACOIN / ALPENCOIN 
1198 53351 BWACOIN / ALPENCOIN 
1199 37857 BWACOIN / ALPENCOIN 
1200 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1201 243 BWACOIN / ALPENCOIN 
1202 130000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1203 31950 BWACOIN / ALPENCOIN 
1204 24175 BWACOIN / ALPENCOIN 
1205 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1206 48768 BWACOIN / ALPENCOIN 
1207 83213 BWACOIN / ALPENCOIN 
1208 95000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5493



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1209 210306 BWACOIN / ALPENCOIN 
1210 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1211 500000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1212 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1213 29401 BWACOIN / ALPENCOIN 
1214 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1215 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1216 201207 BWACOIN / ALPENCOIN 
1217 99287 BWACOIN / ALPENCOIN 
1218 293745 BWACOIN / ALPENCOIN 
1219 84000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1220 5000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1221 39656 BWACOIN / ALPENCOIN 
1222 311084 BWACOIN / ALPENCOIN 
1223 69123 BWACOIN / ALPENCOIN 
1224 20000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1225 60139 BWACOIN / ALPENCOIN 
1226 288266 BWACOIN / ALPENCOIN 
1227 105837 BWACOIN / ALPENCOIN 
1228 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1229 140000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1230 75000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1231 93000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1232 52800 BWACOIN / ALPENCOIN 
1233 60518 BWACOIN / ALPENCOIN 
1234 52300 BWACOIN / ALPENCOIN 
1235 34092 BWACOIN / ALPENCOIN 
1236 110741 BWACOIN / ALPENCOIN 
1237 39611 BWACOIN / ALPENCOIN 
1238 51398 BWACOIN / ALPENCOIN 
1239 27290 BWACOIN / ALPENCOIN 
1240 2638 BWACOIN / ALPENCOIN 
1241 2500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1242 38500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1243 47678 BWACOIN / ALPENCOIN 
1244 66736 BWACOIN / ALPENCOIN 
1245 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1246 46847 BWACOIN / ALPENCOIN 
1247 65000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1248 26590 BWACOIN / ALPENCOIN 
1249 603473 BWACOIN / ALPENCOIN 
1250 1367637 BWACOIN / ALPENCOIN 
1251 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1252 89769 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5494



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1253 96540 BWACOIN / ALPENCOIN 
1254 89550 BWACOIN / ALPENCOIN 
1255 143195 BWACOIN / ALPENCOIN 
1256 122688 BWACOIN / ALPENCOIN 
1257 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1258 34893 BWACOIN / ALPENCOIN 
1259 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1260 37695 BWACOIN / ALPENCOIN 
1261 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1262 355630 BWACOIN / ALPENCOIN 
1263 39000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1264 107785 BWACOIN / ALPENCOIN 
1265 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1266 500000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1267 52991 BWACOIN / ALPENCOIN 
1268 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1269 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1270 515986 BWACOIN / ALPENCOIN 
1271 23400 BWACOIN / ALPENCOIN 
1272 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1273 32422 BWACOIN / ALPENCOIN 
1274 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1275 74000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1276 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1277 405668 BWACOIN / ALPENCOIN 
1278 139675 BWACOIN / ALPENCOIN 
1279 14790 BWACOIN / ALPENCOIN 
1280 46500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1281 253359 BWACOIN / ALPENCOIN 
1282 93143 BWACOIN / ALPENCOIN 
1283 66534 BWACOIN / ALPENCOIN 
1284 68000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1285 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1286 74885 BWACOIN / ALPENCOIN 
1287 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1288 95631 BWACOIN / ALPENCOIN 
1289 455565 BWACOIN / ALPENCOIN 
1290 22473 BWACOIN / ALPENCOIN 
1291 25732 BWACOIN / ALPENCOIN 
1292 30930 BWACOIN / ALPENCOIN 
1293 483000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1294 27899 BWACOIN / ALPENCOIN 
1295 39301 BWACOIN / ALPENCOIN 
1296 255000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5495



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1297 20900 BWACOIN / ALPENCOIN 
1298 74819 BWACOIN / ALPENCOIN 
1299 8300 BWACOIN / ALPENCOIN 
1300 6491 BWACOIN / ALPENCOIN 
1301 2495882 BWACOIN / ALPENCOIN 
1302 196250 BWACOIN / ALPENCOIN 
1303 66462 BWACOIN / ALPENCOIN 
1304 28364 BWACOIN / ALPENCOIN 
1305 177000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1306 282000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1307 70450 BWACOIN / ALPENCOIN 
1308 227000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1309 254001 BWACOIN / ALPENCOIN 
1310 10500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1311 554242 BWACOIN / ALPENCOIN 
1312 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1313 23000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1314 67552 BWACOIN / ALPENCOIN 
1315 280823 BWACOIN / ALPENCOIN 
1316 125676 BWACOIN / ALPENCOIN 
1317 197765 BWACOIN / ALPENCOIN 
1318 907768 BWACOIN / ALPENCOIN 
1319 85000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1320 14564 BWACOIN / ALPENCOIN 
1321 20657 BWACOIN / ALPENCOIN 
1322 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1323 31000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1324 27961 BWACOIN / ALPENCOIN 
1325 62448 BWACOIN / ALPENCOIN 
1326 16414 BWACOIN / ALPENCOIN 
1327 84000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1328 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1329 114000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1330 28776 BWACOIN / ALPENCOIN 
1331 28574 BWACOIN / ALPENCOIN 
1332 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1333 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1334 206646 BWACOIN / ALPENCOIN 
1335 53740 BWACOIN / ALPENCOIN 
1336 107984 BWACOIN / ALPENCOIN 
1337 135576 BWACOIN / ALPENCOIN 
1338 120656 BWACOIN / ALPENCOIN 
1339 273625 BWACOIN / ALPENCOIN 
1340 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5496



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1341 207943 BWACOIN / ALPENCOIN 
1342 40519 BWACOIN / ALPENCOIN 
1343 38493 BWACOIN / ALPENCOIN 
1344 141185 BWACOIN / ALPENCOIN 
1345 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1346 470000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1347 500000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1348 27793 BWACOIN / ALPENCOIN 
1349 370000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1350 513814 BWACOIN / ALPENCOIN 
1351 8832 BWACOIN / ALPENCOIN 
1352 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1353 53251 BWACOIN / ALPENCOIN 
1354 551000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1355 77400 BWACOIN / ALPENCOIN 
1356 23000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1357 52700 BWACOIN / ALPENCOIN 
1358 201000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1359 151240 BWACOIN / ALPENCOIN 
1360 192000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1361 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1362 189551 BWACOIN / ALPENCOIN 
1363 91510 BWACOIN / ALPENCOIN 
1364 193090 BWACOIN / ALPENCOIN 
1365 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1366 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1367 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1368 160000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1369 129000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1370 27036 BWACOIN / ALPENCOIN 
1371 93389 BWACOIN / ALPENCOIN 
1372 24650 BWACOIN / ALPENCOIN 
1373 59083 BWACOIN / ALPENCOIN 
1374 724985 BWACOIN / ALPENCOIN 
1375 13500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1376 467191 BWACOIN / ALPENCOIN 
1377 106000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1378 54362 BWACOIN / ALPENCOIN 
1379 158482 BWACOIN / ALPENCOIN 
1380 99717 BWACOIN / ALPENCOIN 
1381 39380 BWACOIN / ALPENCOIN 
1382 80105 BWACOIN / ALPENCOIN 
1383 42580 BWACOIN / ALPENCOIN 
1384 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5497



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1385 59438 BWACOIN / ALPENCOIN 
1386 238002 BWACOIN / ALPENCOIN 
1387 90225 BWACOIN / ALPENCOIN 
1388 10000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1389 108096 BWACOIN / ALPENCOIN 
1390 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1391 5000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1392 109572 BWACOIN / ALPENCOIN 
1393 37532 BWACOIN / ALPENCOIN 
1394 17246 BWACOIN / ALPENCOIN 
1395 42000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1396 283877 BWACOIN / ALPENCOIN 
1397 40380 BWACOIN / ALPENCOIN 
1398 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1399 98281 BWACOIN / ALPENCOIN 
1400 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1401 32000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1402 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1403 24644 BWACOIN / ALPENCOIN 
1404 93531 BWACOIN / ALPENCOIN 
1405 39900 BWACOIN / ALPENCOIN 
1406 240362 BWACOIN / ALPENCOIN 
1407 215630 BWACOIN / ALPENCOIN 
1408 52000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1409 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1410 4681 BWACOIN / ALPENCOIN 
1411 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1412 120000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1413 62190 BWACOIN / ALPENCOIN 
1414 98775 BWACOIN / ALPENCOIN 
1415 56806 BWACOIN / ALPENCOIN 
1416 177000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1417 16974 BWACOIN / ALPENCOIN 
1418 465000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1419 65000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1420 127591 BWACOIN / ALPENCOIN 
1421 249331 BWACOIN / ALPENCOIN 
1422 12574 BWACOIN / ALPENCOIN 
1423 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1424 70000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1425 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1426 80213 BWACOIN / ALPENCOIN 
1427 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1428 55993 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5498



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1429 51638 BWACOIN / ALPENCOIN 
1430 172287 BWACOIN / ALPENCOIN 
1431 29529 BWACOIN / ALPENCOIN 
1432 75000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1433 182653 BWACOIN / ALPENCOIN 
1434 1644453 BWACOIN / ALPENCOIN 
1435 775000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1436 29000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1437 73000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1438 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1439 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1440 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1441 43669 BWACOIN / ALPENCOIN 
1442 1000000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1443 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1444 82459 BWACOIN / ALPENCOIN 
1445 29292 BWACOIN / ALPENCOIN 
1446 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1447 24664 BWACOIN / ALPENCOIN 
1448 490729 BWACOIN / ALPENCOIN 
1449 86836 BWACOIN / ALPENCOIN 
1450 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1451 88633 BWACOIN / ALPENCOIN 
1452 147132 BWACOIN / ALPENCOIN 
1453 66043 BWACOIN / ALPENCOIN 
1454 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1455 1047376 BWACOIN / ALPENCOIN 
1456 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1457 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1458 152904 BWACOIN / ALPENCOIN 
1459 69830 BWACOIN / ALPENCOIN 
1460 114154 BWACOIN / ALPENCOIN 
1461 93000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1462 21790 BWACOIN / ALPENCOIN 
1463 29150 BWACOIN / ALPENCOIN 
1464 11736 BWACOIN / ALPENCOIN 
1465 96980 BWACOIN / ALPENCOIN 
1466 5426 BWACOIN / ALPENCOIN 
1467 44409 BWACOIN / ALPENCOIN 
1468 26500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1469 90000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1470 29823 BWACOIN / ALPENCOIN 
1471 5899 BWACOIN / ALPENCOIN 
1472 488333 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5499



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1473 153991 BWACOIN / ALPENCOIN 
1474 42403 BWACOIN / ALPENCOIN 
1475 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1476 114438 BWACOIN / ALPENCOIN 
1477 367362 BWACOIN / ALPENCOIN 
1478 31851 BWACOIN / ALPENCOIN 
1479 18351 BWACOIN / ALPENCOIN 
1480 83366 BWACOIN / ALPENCOIN 
1481 42000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1482 37293 BWACOIN / ALPENCOIN 
1483 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1484 94000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1485 73404 BWACOIN / ALPENCOIN 
1486 461783 BWACOIN / ALPENCOIN 
1487 9340 BWACOIN / ALPENCOIN 
1488 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1489 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1490 26383 BWACOIN / ALPENCOIN 
1491 79179 BWACOIN / ALPENCOIN 
1492 28721 BWACOIN / ALPENCOIN 
1493 18932 BWACOIN / ALPENCOIN 
1494 491209 BWACOIN / ALPENCOIN 
1495 89252 BWACOIN / ALPENCOIN 
1496 5014386 BWACOIN / ALPENCOIN 
1497 70552 BWACOIN / ALPENCOIN 
1498 8526 BWACOIN / ALPENCOIN 
1499 70541 BWACOIN / ALPENCOIN 
1500 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1501 47139 BWACOIN / ALPENCOIN 
1502 240000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1503 28879 BWACOIN / ALPENCOIN 
1504 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1505 250212 BWACOIN / ALPENCOIN 
1506 49098 BWACOIN / ALPENCOIN 
1507 427758 BWACOIN / ALPENCOIN 
1508 82207 BWACOIN / ALPENCOIN 
1509 6125 BWACOIN / ALPENCOIN 
1510 269700 BWACOIN / ALPENCOIN 
1511 235952 BWACOIN / ALPENCOIN 
1512 140371 BWACOIN / ALPENCOIN 
1513 27400 BWACOIN / ALPENCOIN 
1514 374392 BWACOIN / ALPENCOIN 
1515 25000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1516 156000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5500



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1517 10000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1518 130000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1519 22754 BWACOIN / ALPENCOIN 
1520 60680 BWACOIN / ALPENCOIN 
1521 36653 BWACOIN / ALPENCOIN 
1522 38976 BWACOIN / ALPENCOIN 
1523 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1524 40031 BWACOIN / ALPENCOIN 
1525 69218 BWACOIN / ALPENCOIN 
1526 15000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1527 180512 BWACOIN / ALPENCOIN 
1528 339921 BWACOIN / ALPENCOIN 
1529 145701 BWACOIN / ALPENCOIN 
1530 83921 BWACOIN / ALPENCOIN 
1531 65632 BWACOIN / ALPENCOIN 
1532 220806 BWACOIN / ALPENCOIN 
1533 34096 BWACOIN / ALPENCOIN 
1534 907500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1535 69372 BWACOIN / ALPENCOIN 
1536 50637 BWACOIN / ALPENCOIN 
1537 65837 BWACOIN / ALPENCOIN 
1538 60153 BWACOIN / ALPENCOIN 
1539 82000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1540 255258 BWACOIN / ALPENCOIN 
1541 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1542 169500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1543 229774 BWACOIN / ALPENCOIN 
1544 71252 BWACOIN / ALPENCOIN 
1545 23766 BWACOIN / ALPENCOIN 
1546 70000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1547 810000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1548 92200 BWACOIN / ALPENCOIN 
1549 70000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1550 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1551 89000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1552 128000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1553 22000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1554 28321 BWACOIN / ALPENCOIN 
1555 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1556 27615 BWACOIN / ALPENCOIN 
1557 27413 BWACOIN / ALPENCOIN 
1558 34812 BWACOIN / ALPENCOIN 
1559 83500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1560 86974 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5501



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1561 198915 BWACOIN / ALPENCOIN 
1562 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1563 147888 BWACOIN / ALPENCOIN 
1564 26564 BWACOIN / ALPENCOIN 
1565 250559 BWACOIN / ALPENCOIN 
1566 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1567 1500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1568 77340 BWACOIN / ALPENCOIN 
1569 6304 BWACOIN / ALPENCOIN 
1570 25737 BWACOIN / ALPENCOIN 
1571 138500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1572 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1573 74438 BWACOIN / ALPENCOIN 
1574 276477 BWACOIN / ALPENCOIN 
1575 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1576 588793 BWACOIN / ALPENCOIN 
1577 29000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1578 170976 BWACOIN / ALPENCOIN 
1579 27578 BWACOIN / ALPENCOIN 
1580 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1581 290000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1582 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1583 93251 BWACOIN / ALPENCOIN 
1584 45903 BWACOIN / ALPENCOIN 
1585 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1586 8350 BWACOIN / ALPENCOIN 
1587 65913 BWACOIN / ALPENCOIN 
1588 29760 BWACOIN / ALPENCOIN 
1589 1401944 BWACOIN / ALPENCOIN 
1590 35632 BWACOIN / ALPENCOIN 
1591 246573 BWACOIN / ALPENCOIN 
1592 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1593 10000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1594 25930 BWACOIN / ALPENCOIN 
1595 191463 BWACOIN / ALPENCOIN 
1596 64859 BWACOIN / ALPENCOIN 
1597 47500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1598 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1599 168157 BWACOIN / ALPENCOIN 
1600 5564 BWACOIN / ALPENCOIN 
1601 231272 BWACOIN / ALPENCOIN 
1602 55000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1603 218404 BWACOIN / ALPENCOIN 
1604 57608 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5502



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1605 1741180 BWACOIN / ALPENCOIN 
1606 28393 BWACOIN / ALPENCOIN 
1607 161123 BWACOIN / ALPENCOIN 
1608 78232 BWACOIN / ALPENCOIN 
1609 72436 BWACOIN / ALPENCOIN 
1610 400000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1611 29118 BWACOIN / ALPENCOIN 
1612 245000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1613 488440 BWACOIN / ALPENCOIN 
1614 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1615 202927 BWACOIN / ALPENCOIN 
1616 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1617 183480 BWACOIN / ALPENCOIN 
1618 21700 BWACOIN / ALPENCOIN 
1619 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1620 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1621 201200 BWACOIN / ALPENCOIN 
1622 110000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1623 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1624 125554 BWACOIN / ALPENCOIN 
1625 202050 BWACOIN / ALPENCOIN 
1626 71848 BWACOIN / ALPENCOIN 
1627 90200 BWACOIN / ALPENCOIN 
1628 19384 BWACOIN / ALPENCOIN 
1629 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1630 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1631 10000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1632 184000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1633 255000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1634 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1635 38000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1636 86796 BWACOIN / ALPENCOIN 
1637 395000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1638 178500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1639 13229 BWACOIN / ALPENCOIN 
1640 26755 BWACOIN / ALPENCOIN 
1641 92706 BWACOIN / ALPENCOIN 
1642 232923 BWACOIN / ALPENCOIN 
1643 26875 BWACOIN / ALPENCOIN 
1644 44067 BWACOIN / ALPENCOIN 
1645 220000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1646 277140 BWACOIN / ALPENCOIN 
1647 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1648 81321 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5503



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1649 120000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1650 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1651 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1652 45700 BWACOIN / ALPENCOIN 
1653 57834 BWACOIN / ALPENCOIN 
1654 183299 BWACOIN / ALPENCOIN 
1655 148664 BWACOIN / ALPENCOIN 
1656 1126554 BWACOIN / ALPENCOIN 
1657 69207 BWACOIN / ALPENCOIN 
1658 123000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1659 34722 BWACOIN / ALPENCOIN 
1660 29564 BWACOIN / ALPENCOIN 
1661 42881 BWACOIN / ALPENCOIN 
1662 13999 BWACOIN / ALPENCOIN 
1663 306000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1664 3275 BWACOIN / ALPENCOIN 
1665 53465 BWACOIN / ALPENCOIN 
1666 68209 BWACOIN / ALPENCOIN 
1667 445383 BWACOIN / ALPENCOIN 
1668 208000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1669 148111 BWACOIN / ALPENCOIN 
1670 83421 BWACOIN / ALPENCOIN 
1671 120000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1672 91000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1673 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1674 324000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1675 88012 BWACOIN / ALPENCOIN 
1676 93819 BWACOIN / ALPENCOIN 
1677 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1678 33000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1679 56940 BWACOIN / ALPENCOIN 
1680 99412 BWACOIN / ALPENCOIN 
1681 86068 BWACOIN / ALPENCOIN 
1682 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1683 25730 BWACOIN / ALPENCOIN 
1684 15650 BWACOIN / ALPENCOIN 
1685 73804 BWACOIN / ALPENCOIN 
1686 44400 BWACOIN / ALPENCOIN 
1687 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1688 184800 BWACOIN / ALPENCOIN 
1689 104100 BWACOIN / ALPENCOIN 
1690 55300 BWACOIN / ALPENCOIN 
1691 28903 BWACOIN / ALPENCOIN 
1692 3465 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5504



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1693 216114 BWACOIN / ALPENCOIN 
1694 69827 BWACOIN / ALPENCOIN 
1695 160000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1696 144000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1697 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1698 75204 BWACOIN / ALPENCOIN 
1699 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1700 460000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1701 34000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1702 4719 BWACOIN / ALPENCOIN 
1703 212300 BWACOIN / ALPENCOIN 
1704 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1705 52060 BWACOIN / ALPENCOIN 
1706 32804 BWACOIN / ALPENCOIN 
1707 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1708 869865 BWACOIN / ALPENCOIN 
1709 28980 BWACOIN / ALPENCOIN 
1710 141579 BWACOIN / ALPENCOIN 
1711 46483 BWACOIN / ALPENCOIN 
1712 296131 BWACOIN / ALPENCOIN 
1713 27471 BWACOIN / ALPENCOIN 
1714 3600 BWACOIN / ALPENCOIN 
1715 100000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1716 151345 BWACOIN / ALPENCOIN 
1717 229728 BWACOIN / ALPENCOIN 
1718 31000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1719 37522 BWACOIN / ALPENCOIN 
1720 229865 BWACOIN / ALPENCOIN 
1722 690000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1723 198045 BWACOIN / ALPENCOIN 
1724 34620 BWACOIN / ALPENCOIN 
1726 26325 BWACOIN / ALPENCOIN 
1727 265000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1728 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1729 38687 BWACOIN / ALPENCOIN 
1730 78313 BWACOIN / ALPENCOIN 
1731 85500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1732 84727 BWACOIN / ALPENCOIN 
1733 6129 BWACOIN / ALPENCOIN 
1734 44689 BWACOIN / ALPENCOIN 
1735 18506 BWACOIN / ALPENCOIN 
1736 60837 BWACOIN / ALPENCOIN 
1737 24661 BWACOIN / ALPENCOIN 
1738 669353 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5505



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1739 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1740 85542 BWACOIN / ALPENCOIN 
1741 83356 BWACOIN / ALPENCOIN 
1742 287718 BWACOIN / ALPENCOIN 
1743 250000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1744 57100 BWACOIN / ALPENCOIN 
1745 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1746 48257 BWACOIN / ALPENCOIN 
1747 45000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1748 28980 BWACOIN / ALPENCOIN 
1749 250000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1750 54167 BWACOIN / ALPENCOIN 
1751 25647 BWACOIN / ALPENCOIN 
1752 27361 BWACOIN / ALPENCOIN 
1753 911283 BWACOIN / ALPENCOIN 
1754 103500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1755 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1756 206956 BWACOIN / ALPENCOIN 
1757 47029 BWACOIN / ALPENCOIN 
1758 22000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1759 3737 BWACOIN / ALPENCOIN 
1760 51222 BWACOIN / ALPENCOIN 
1761 56771 BWACOIN / ALPENCOIN 
1762 47963 BWACOIN / ALPENCOIN 
1763 40000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1764 20111 BWACOIN / ALPENCOIN 
1765 47000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1766 1500 BWACOIN / ALPENCOIN 
1767 300000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1768 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1769 59000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1770 160000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1771 98727 BWACOIN / ALPENCOIN 
1772 336000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1773 98682 BWACOIN / ALPENCOIN 
1774 70967 BWACOIN / ALPENCOIN 
1775 137836 BWACOIN / ALPENCOIN 
1776 99109 BWACOIN / ALPENCOIN 
1777 28032 BWACOIN / ALPENCOIN 
1778 335336 BWACOIN / ALPENCOIN 
1779 27071 BWACOIN / ALPENCOIN 
1780 115000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1781 50300 BWACOIN / ALPENCOIN 
1782 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5506



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1783 93463 BWACOIN / ALPENCOIN 
1784 90319 BWACOIN / ALPENCOIN 
1785 31065 BWACOIN / ALPENCOIN 
1786 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1787 10000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1788 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1789 38994 BWACOIN / ALPENCOIN 
1790 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1791 43800 BWACOIN / ALPENCOIN 
1792 63950 BWACOIN / ALPENCOIN 
1793 59488 BWACOIN / ALPENCOIN 
1794 27713 BWACOIN / ALPENCOIN 
1795 34201 BWACOIN / ALPENCOIN 
1796 1096 BWACOIN / ALPENCOIN 
1797 147000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1798 24700 BWACOIN / ALPENCOIN 
1799 32000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1800 28827 BWACOIN / ALPENCOIN 
1801 10128 BWACOIN / ALPENCOIN 
1802 24283 BWACOIN / ALPENCOIN 
1803 29492 BWACOIN / ALPENCOIN 
1804 47727 BWACOIN / ALPENCOIN 
1805 417000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1806 83620 BWACOIN / ALPENCOIN 
1807 28108 BWACOIN / ALPENCOIN 
1808 101000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1809 28879 BWACOIN / ALPENCOIN 
1810 159450 BWACOIN / ALPENCOIN 
1811 99412 BWACOIN / ALPENCOIN 
1812 350065 BWACOIN / ALPENCOIN 
1813 140000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1814 28778 BWACOIN / ALPENCOIN 
1815 169000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1816 121513 BWACOIN / ALPENCOIN 
1817 21651 BWACOIN / ALPENCOIN 
1818 19719 BWACOIN / ALPENCOIN 
1819 1817757 BWACOIN / ALPENCOIN 
1820 28771 BWACOIN / ALPENCOIN 
1821 16300 BWACOIN / ALPENCOIN 
1822 43159 BWACOIN / ALPENCOIN 
1823 28776 BWACOIN / ALPENCOIN 
1824 201474 BWACOIN / ALPENCOIN 
1825 90000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1826 150000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5507



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1827 22431 BWACOIN / ALPENCOIN 
1828 77848 BWACOIN / ALPENCOIN 
1829 22000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1830 109251 BWACOIN / ALPENCOIN 
1831 41000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1832 44156 BWACOIN / ALPENCOIN 
1833 60000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1834 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1835 19531 BWACOIN / ALPENCOIN 
1836 51261 BWACOIN / ALPENCOIN 
1837 584995 BWACOIN / ALPENCOIN 
1838 95597 BWACOIN / ALPENCOIN 
1839 510716 BWACOIN / ALPENCOIN 
1840 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1841 1918 BWACOIN / ALPENCOIN 
1842 2082 BWACOIN / ALPENCOIN 
1843 49211 BWACOIN / ALPENCOIN 
1844 185900 BWACOIN / ALPENCOIN 
1845 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1846 11000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1847 150578 BWACOIN / ALPENCOIN 
1848 50000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1849 28000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1850 507939 BWACOIN / ALPENCOIN 
1851 25000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1852 45963 BWACOIN / ALPENCOIN 
1853 42875 BWACOIN / ALPENCOIN 
1854 25011 BWACOIN / ALPENCOIN 
1855 80819 BWACOIN / ALPENCOIN 
1856 136756 BWACOIN / ALPENCOIN 
1857 159807 BWACOIN / ALPENCOIN 
1858 82257 BWACOIN / ALPENCOIN 
1859 14197413 BWACOIN / ALPENCOIN 
1860 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1861 68090 BWACOIN / ALPENCOIN 
1862 96866 BWACOIN / ALPENCOIN 
1863 35000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1864 127000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1865 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1866 1887 BWACOIN / ALPENCOIN 
1867 130000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1868 55999 BWACOIN / ALPENCOIN 
1869 200000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1870 30000 BWACOIN / ALPENCOIN 

fls. 5508



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

1871 1326125 BWACOIN / ALPENCOIN 
1872 69479 BWACOIN / ALPENCOIN 
1873 79870 BWACOIN / ALPENCOIN 
1874 28848 BWACOIN / ALPENCOIN 
1875 72204 BWACOIN / ALPENCOIN 
1876 313321 BWACOIN / ALPENCOIN 
1877 80366 BWACOIN / ALPENCOIN 
1878 1042313 BWACOIN / ALPENCOIN 
1879 53615 BWACOIN / ALPENCOIN 
1880 147575 BWACOIN / ALPENCOIN 
1881 218299 BWACOIN / ALPENCOIN 
1882 31388 BWACOIN / ALPENCOIN 
1883 2495384 BWACOIN / ALPENCOIN 
1884 66029 BWACOIN / ALPENCOIN 
1885 1000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1886 158833 BWACOIN / ALPENCOIN 
1887 48000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1888 88018 BWACOIN / ALPENCOIN 
1889 191750 BWACOIN / ALPENCOIN 
1890 438708 BWACOIN / ALPENCOIN 
1891 61000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1892 239206 BWACOIN / ALPENCOIN 
1893 38000 BWACOIN / ALPENCOIN 
1894 176074 BWACOIN / ALPENCOIN 
1895 34410 BWACOIN / ALPENCOIN 

                                   Total disponível -  BWACOIN/ALPENCOIN – 295.256.779 
 
 

3.8.4 PAGAMENTO AOS CREDORES CLASSE IV - EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE OU MICROEMPRESAS 

 
Apresentamos, agora, esclarecimentos quanto à proposta técnica e quanto à forma de 

pagamento aos credores quirografários, Classe IIl: 

 

3.8.4.1 Título Executivo Judicial 
 

A BWA BRASIL não possui valores nesta, portanto dispensa-se apresentação de 

pagamento. 

 

3.8.4.2 Título Executivo Extrajudicial 
 

 Carência: Será de 24 (vinte e quatro) meses para início dos pagamentos, 
contados do trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de 
Recuperação Judicial; 

fls. 5509



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 Deságio: Será de 90% (noventa por cento); 

 Juros: Os valores serão calculados com correção monetária e juros de Taxa  

Referencial (TR) + 1% ao ano e a remuneração será liquidada juntamente com 

o pagamento do principal. Os juros serão contabilizados do transito em julgado 

da decisão que homologar o plano de Recuperação Judicial e serão usados 

como base os valores apresentados na relação de credores prevista no artigo 

7º, §º 2º, da LFR ou de eventuais decisões do Juízo da Recuperação Judicial 

que determinar a modificação ou inclusão do crédito e desde que esteja 

transitada em julgado; 

 Pagamento: O pagamento dos valores indicado no Quadro Geral de Credores 

ou, na sua ausência, pelos valores indicados pelo Administrador Judicial em sua 

Relação de Credores, ou, ainda, aqueles apurados em 

Impugnações/Habilitações de Crédito, devidamente transitada em julgado 

sofrerão um deságio de 90% (noventa por cento), com pagamento do valor de 

10% (dez por cento), em 132 (cento e trinta e dois) meses com parcelas não 

lineares, após 24 (vinte e quatro) meses de carência, com correção monetária e 

juros de Taxa Referencial (TR) + 1% ao ano, contados da publicação da decisão 

que homologar o presente Plano de Recuperação Judicial. 

 Liquidação: Com os pagamentos realizados na forma abaixo, fica totalmente 
paga e quitada da Classe III, dos credores quirografários da Recuperanda, nada 
mais sendo devido, seja a que título for. 

 
 

Lista de credores nesta situação: 

 

ID VALOR 
1  R$      4.125,85  
2  R$  110.000,00  
3  R$    20.973,51  
4  R$  132.876,72  
5  R$         182,68  
6  R$      2.623,85  
7  R$         359,56  
8  R$    16.457,32  
9  R$      3.904,32  

          Total............R$ 291.503,81 

fls. 5510



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 
3.8.4.3 Entrega de Coisa Certa  

 
 
 

A BWA BRASIL não possui valores desta natureza, portanto dispensa-se apresentação 

de pagamento nesta modalidade. 
 
 
 

3.8.5 PAGAMENTO  DE  CREDORES FINANCIADORES E CREDORES 
PARCEIROS 

 
 

Os Credores Parceiros poderão fazer acordos bilaterais celebrados, a qualquer tempo, 

com a BWA BRASIL, e serão considerados, para todos os efeitos, como parte integrante do 

Plano. Tais acordos devem atender às necessidades tanto dos tais Credores Parceiros quanto 

da BWA BRASIL, de maneira que tenham condições de continuar a investir nos serviços da 

companhia, e poderão prever a alteração das condições de pagamento estabelecidas no Plano, 

inclusive no que diz respeito aos prazos de pagamento e deságio. 

 

 

Cada real aportado na empresa, até o limite do crédito listado, será devolvido 100% no 

mesmo para o credor no prazo de até 10 (dez) anos, que é o período estipulado neste PRJ. 

Esta disposição tem por objetivo incentivar os clientes a investir novamente na empresa, pelos 

Credores Parceiros, pois esses investimentos podem ser importantes à retomada e à 

manutenção das atividades da BWA BRASIL, de forma a permitir que a Recuperanda tenha 

condições de fazer frente às demais obrigações, inclusive de pagamento, estabelecidas no 

Plano. 

 
 

3.8.6 OBTENÇÃO DE RECURSOS PARA PAGAMENTO DOS CREDORES 
SUJEITOS AO PLANO 

 
 
 

A BWA BRASIL poderá, a seu único e exclusivo critério, utilizar o valor obtido com 

alienação de ativos ou UPI’s, bem como qualquer outro recurso, advindo de qualquer outra 

fonte, para realizar ou antecipar o pagamento das parcelas devidas aos credores sujeitos ao 

Plano a qualquer momento. 

 
 

fls. 5511



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

4. DISPOSIÇÕES FINAIS 
 

Considerando a programação da recuperação exposta no presente Plano serão 

observadas as seguintes regras: 

 

 Os valores devidos aos credores de títulos extrajudicial nos termos deste Plano serão 

pagos por meio de transferência direta de recursos à conta bancaria do respectivo credor, 

por meio de documento de ordem de crédito (DOC) ou transferência eletrônica disponível 

(TED), cabendo aos credores informar / confirmar sua respectiva conta bancária com no 

mínimo 30 (trinta) dias de antecedência da data do pagamento previsto, por meio do e-

mail pagamentosrj@bwabrasil.com.br; e não sendo considerados como um evento de 

descumprimento caso o pagamento não possa ser efetuado em tempo devido ao atraso 

por parte dos credores que prestarem informação de seus dados bancários. Neste caso, 

a critério da Recuperanda, conforme o caso, os pagamentos devidos aos credores que 

não tiverem informado seus dados bancários, poderão ser realizados em Juízo. Não 

haverá incidência de juros, multas ou encargos moratórios se os pagamentos não tiverem 

sido realizados em razão dos credores não terem informado em tempo suas contas 

bancárias à Recuperanda; 

 

 A ação de entrega de coisa certa será realizada aos clientes por meio do 

compartilhamento da chave privada ou indicação da carteira na rede Ethereum que 

suporte o protocolo ERC-20, cabendo aos clientes informar / confirmar sua respectiva 

preferência ou carteira com no mínimo 30 (trinta) dias de antecedência da data do 

pagamento previsto, por meio do e-mail pagamentosrj@bwabrasil.com.br; e não sendo 

considerados como um evento de descumprimento caso a ação não possa ser efetuado 

em tempo devido ao atraso por parte dos clientes que prestarem informação de sua 

preferência ou carteira. Neste caso, a critério da Recuperanda, conforme o caso, poderão 

ser realizados em Juízo. Não haverá incidência de juros, multas ou encargos moratórios 

se a ação não tiver sido realizada em razão dos clientes não terem informado em tempo à 

Recuperanda; 

 

 Na hipótese de qualquer valor ou obrigação prevista no presente Plano coincidir em ser 
pago em dia que não seja considerado útil, o referido pagamento ou obrigação deverá 
ser realizado no dia útil subsequente; 

 
 
 

fls. 5512



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 Os credores não receberão, em hipótese alguma, quaisquer valores que ultrapassem o 
valor estabelecido e aprovado neste Plano, pois o cumprimento do PRJ implica em 
quitação total. 

 

4.1.1. EFEITOS DA APROVAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL 

 
O Plano aprovado em Assembleia Geral de Credores (AGC) e homologado pelo Juízo 

da Recuperação, concedendo da Recuperação Judicial (i) obrigará a Recuperanda e seus 

credores sujeitos à Recuperação Judicial aos termos desse Plano, assim como seus 

respectivos sucessores, a qualquer título; (ii) implicará, em relação à Recuperanda e seus 

coobrigados, avalistas / fiadores a novação de todos os créditos sujeitos aos efeitos da 

Recuperação Judicial. 

 
 
 

4.1.2. AÇÕES JUDICIAIS 
 

 
Após a aprovação e homologação do PRJ na forma da Lei, por força da novação 

disposta no presente Plano, serão extintas todas as ações de cobrança, execuções judiciais - 

ajuizada contra a Recuperanda, seus respectivos coobrigados, avalistas e fiadores, bem como 

quaisquer outras sociedades relacionadas, inclusive por avais e fianças. Igualmente, as 

penhoras judiciais decorrentes dessas execuções, e outras eventuais constrições existentes, 

serão liberadas, exceto as demandas judiciais de conhecimento em curso originadas pelos 
clientes possuidores de contrato cujo o objeto versa sobre o token e contrato que não se trata 

de título executivo extrajudicial e que não tenham transitado em julgado. 

 

Os processos judiciais e arbitrais de conhecimento ajuizados em face da BWA Brasil 

sujeitos ao Plano que tiverem por objeto a condenação em quantia ilíquida, ou a liquidação de 

condenação já proferida, poderão prosseguir em seus respectivos foros, até que haja a fixação 

do valor do crédito sujeito ao Plano, ocasião em que o eventual credor sujeitasse ao Plano onde 

providenciará sua habilitação da referida quantia no Quadro Geral de Credores, para 

recebimento nos termos do Plano. Em hipótese alguma haverá pagamento de credores sujeitos 

ao Plano de forma diversa da estabelecida no Plano, inclusive em processos judiciais ou arbitrais 

ajuizados que estiverem em curso quando da Homologação Judicial do Plano ou que forem 

ajuizados após a Homologação Judicial do Plano – somente se considerará credor, àquele 

possuidor de título executivo judicial e/ou extrajudicial, não havendo o reconhecimento de 

crédito sem título executivo. 

fls. 5513



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

 
 

4.1.3. MODIFICAÇÕES NO PRJ 
 

Conforme previsto nos artigos 45 e 58 da LRF, o presente instrumento, PRJ, poderá ser 

alterado exclusivamente por parte e decisão da Recuperanda, independentemente, do seu 

descumprimento, em AGC convocada para essa finalidade, deduzidos os pagamentos 

porventura já realizados. As alterações do PRJ obrigarão todos os credores concursais, 

inclusive os dissidentes. 

 

4.1.4. NOVAÇÃO DOS CRÉDITOS 
 

Todos os créditos sujeitos ao presente Plano são novados pela homologação judicial 

deste PRJ e serão pagos conforme detalhamento contido no mesmo PRJ, seguindo todos os 

quesitos de valor, forma, condições e prazos pelo PRJ estabelecidos e nada mais. 

 
4.1.5. COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS 

 
 

A BWA BRASIL poderá compensar, a seu critério, quaisquer créditos sujeitos ao Plano 

com créditos detidos pela BWA BRASIL contra os respectivos credores sujeitos ao Plano, 

quando tais créditos se tornarem líquidos, e até o valor de referidos créditos sujeitos ao Plano, 

ficando eventual saldo sujeito às disposições do presente Plano. 

 

Com relação a retenção de créditos a compensar, a BWA BRASIL poderá reter o 

pagamento de créditos sujeitos ao Plano na hipótese de ser credora dos respectivos credores 

sujeitos ao Plano, desde que os créditos detidos contra os respectivos credores sujeitos ao 

Plano sejam objetos de litígio, com o objetivo de que tais créditos sejam compensados com os 

créditos sujeitos ao Plano quando se tornarem líquidos. 

 
4.1.6. BAIXA DE PROTESTOS E DOS ORGÃOS DE PROTEÇÃO AO 

CRÉDITO  
 

Após a aprovação e homologação do PRJ na forma da Lei, por força da novação prevista 

no artigo 59 da LFR, deverão ser cancelados todos os protestos de títulos que se referem a 

créditos sujeitos aos efeitos da presente Recuperação Judicial, efetuados contra o CNPJ da 

Recuperanda, matriz e filiais, de forma a cumprir o estabelecido neste Plano. 

 
 

fls. 5514



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

4.1.7. DESCUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

Na hipótese de ocorrência de qualquer evento de descumprimento deste Plano, a BWA 

BRASIL poderá requerer ao Juízo da Recuperação Judicial, no prazo de até 30 (trinta) dias 

contados da apuração do referido evento de descumprimento, a convocação de Assembleia 

Geral de Credores para deliberar a respeito de eventual emenda, alteração ou modificação ao 

Plano que saneie ou supra tal descumprimento, sem que durante esse período qualquer credor 

sujeito ao Plano possa requerer a convolação da Recuperação Judicial em Falência. 
 
 

4.1.8. ENCERRAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

O processo de Recuperação Judicial será encerrado a qualquer momento após a 

Homologação Judicial do Plano, a requerimento da Recuperanda, desde que todas as 

obrigações que se vencerem em até 2 (dois) anos após sua homologação sejam cumpridas. 

 
4.1.9. COMUNICAÇÃO 

 
Todas e quaisquer notificações, requerimentos, pedidos e comunicações, para serem 

eficazes, deverão ser feitas por escrito e endereçadas à Recuperanda, nos autos da 

Recuperação Judicial. 

 
 

4.1.10. CRÉDITOS – MODIFICAÇÃO, IMPUGNAÇÃO E DIVERGÊNCIA 
 
 

Os Créditos sujeitos ao PRJ poderão ser modificados e novos créditos poderão ser 

incluídos pelo Administrador Judicial, ao preparar sua Relação de Credores, bem como na 

consolidação do Quadro Geral de Credores, em razão do julgamento dos credores incidentes 

de habilitação, divergência ou impugnação de crédito. 

 

Nas hipóteses de serem reconhecidos novos Créditos Concursais, e, novos créditos 

forem incluídos no Quadro Geral de Credores, ou serem alterados Créditos Concursais já 

reconhecidos na Lista de Credores, por decisão judicial, arbitral ou acordo entre as partes, tais 

novos Créditos, ou o valor alterado de Créditos já reconhecidos, serão pagos na forma prevista 

neste Plano, a partir do trânsito em julgado da respectiva decisão judicial. Neste caso, as regras 

de pagamento de tais Créditos, notadamente quanto à incidência de juros, passarão a ser 

aplicáveis apenas a partir do referido trânsito em julgado. 

 

fls. 5515



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

4.1.11. CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE CRÉDITOS 
 

Os Credores Concursais poderão ceder ou transferir livremente seus créditos contra a 

Recuperanda, observando-se que independentemente de a cessão ser feita por lei ou contrato, 

estarão sempre sujeitos aos efeitos deste PRJ, especialmente em relação a valores, condições 

e prazos de pagamentos, devendo o credor informar isso ao cessionário. Devem também 

informar a ocorrência da cessão à Recuperanda, assim como noticiar em juízo, sob pena de 

ineficácia em relação à Recuperanda, e à validade integral de eventual pagamento. 

 
 

4.1.12. GARANTIAS PESSOAIS 
 

 
Por cautela, fica expressamente estabelecido que não obstante a novação disposta 

neste PRJ, o seu cumprimento implicará e ratificará a extinção de todas as obrigações 

solidárias, acessórias e quaisquer outras garantias, inclusive por avais e fianças, assumidas 

pela Recuperanda e por seus sócios e / ou cotistas, bem como por terceiros. Igualmente, as 

penhoras judiciais e outras eventuais constrições existentes, serão liberadas. 

 
 
 

4.1.13. FALÊNCIA E EXECUÇÃO ESPECÍFICA 
 

 
Na hipótese de decretação de falência durante o período de 2 (dois) anos após a 

concessão da Recuperação Judicial pelo Juízo da Recuperação, os credores terão restituídos 

seus direitos originais, descontados eventuais pagamentos que porventura já tenham sido 

realizados pela Recuperanda na forma deste PRJ. 

 
 

4.1.14. QUITAÇÃO 
 
 

Após o pagamento integral de quaisquer créditos conforme disposto neste PRJ, serão 

os mesmos considerados totalmente quitados e automaticamente passada a ampla, geral, 

irrevogável e irretratável quitação, para nada mais se reclamar qualquer título contra a 

Recuperanda ou eventuais coobrigados, garantidores, fiadores ou avalistas, por parte dos 

credores. 

 
 

fls. 5516



Plano de Recuperação Judicial BWA BRASIL 

 

 

4.1.15. ELEIÇÃO DE FORO 
 

Todas as controvérsias ou disputas que surgirem ou que estiverem relacionadas a este 

Plano ou aos créditos sujeitos à Recuperação Judicial serão resolvidas: 

i. Pelo Juízo da Recuperação Judicial até a prolação da decisão de encerramento da 

Recuperação Judicial, desde que não esteja pendente de recurso com efeito suspensivo 

contra a referida decisão, ou ainda não tenha constituído título executivo judicial; e 

ii. Cessada a competência do Juízo da Recuperação Judicial, fica fixada a 2ª Vara de 

Falências e Recuperação Judicial da Comarca de São Paulo no Estado de São Paulo, 

para dirimir quaisquer litígios advindos do presente Plano, exceto àqueles cujo objeto 

se discute cumprimento de contratos firmados com os clientes detentores de tokens, 

que necessariamente terão que receber os tokens, e em caso de recusa deverá passar 

pelo processo de conhecimento na esfera cível, que será realizada a tese de defesa 

pela BWA Brasil, sendo que somente poderá ser incluído no Plano àquele que constituir 

seu crédito através de título executivo judicial e/ou cumprimento de sentença, ou seja 

após ter ultrapassada a fase de conhecimento que dará as partes o direito do 

contraditório e da ampla defesa. 

Este PRJ é firmado pelos representantes legais da Recuperanda, assim constituídos na 

forma dos respectivos estatutos sociais. 

 
 

São Paulo, 21 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

BWA BRASIL TECNOLOGIA DIGITAL LTDA. 

fls. 5517


